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ACTA CORRESPONDIENTE AL FALLO DE LA LICITACION PUBLIC}A NACIONAL PRESENCIAL
NUMERO LP-INE-014/2024, CONVOCADA PARA LA CONTRATACION DE LA “SUSCRIPCION A
LA HERRAMIENTA DE REVISION DE CODIGO FUENTE”

En la Sala de Juntas de la Direccion de Recursos Materiales y Servicios, ubicada en
Periférico Sur Numero 4124, Edificio Zafiro Il, sexto piso, Colonia Jardines del
Pedregal, en Alvaro Obregén, Cédigo Postal 01900, en la Ciudad de México, se lleva
a cabo la emision del fallo de la Licitacion Publica Nacional Presencial Numero LP-INE-

014/2024 para tratar los asuntos del siguiente:

ORDEN DEL DIA

1. Declaratoria oficial del acto de fallo.

2. Verificacion de Proveedores y Contratistas Sancionados por parte del Organo
Interno de Control del Instituto Nacional Electoral y por parte de la Secretaria
de la Funcién Publica e Informe del contenido de los documentos que
contienen el analisis de la documentacién distinta a la oferta técnica y la oferta
economica, asi como de la evaluacion técnica de las proposiciones
presentadas y emision del fallo.

3. Firma del acta correspondiente al acto de fallo.

El presente documento se emite en el marco de los articulos 41 base V, Apartado A y 134 parrafo
primero de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, y de conformidad con el
Reglamento del Instituto Nacional Electoral en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes
Muebles y Servicios y las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones,

Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios del Instituto Federal Electoral.
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DECLARATORIA OFICIAL DEL ACTO

En acatamiento a lo previsto en la normatividad vigente en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios y de conformidad con la convocatoria de
esta Licitacién, el suscrito, Ing. Juan Alberto Lépez Toledo, Subdirector de
Adquisiciones, adscrito a la Direccion de Recursos Materiales y Servicios, de la
Direccion Ejecutiva de Administracion del Instituto Nacional Electoral, siendo las 16:00
horas del dia 14 de junio de 2024, declaro formalmente abiertos los trabajos para
iniciar el acto de emision del fallo de la Licitacion Publica Nacional Presencial
Numero LP-INE-014/2024, convocada para la contratacion de la “Suscripcién a la

herramienta de revision de cédigo fuente”.
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ACTA

En la Sala de Juntas de la Direccion de Recursos Materiales y Servicios, ubicada en
Periférico Sur Numero 4124, Edificio Zafiro Il, sexto piso, Colonia Jardines del Pedregal, en
Alvaro Obregén, Cédigo Postal 01900, en la Ciudad de México, y en observancia al primer
punto del orden del dia, siendo las 16:00 horas del dia 14 de junio de 2024, se dio inicio con
la declaratoria oficial del acto de emisién del fallo y se continué con el desarrollo del mismo, de
conformidad con lo previsto en el articulo 45 del Reglamento del Instituto Nacional Electoral
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios vigente (en lo
sucesivo el REGLAMENTO) y el numeral 6.3. inciso a) de la convocatoria a la licitacion
indicada al rubro, asistiendo el servidor publico cuyo nombre y firma aparece al final del acta,
para llevar a cabo el presente acto de emision del fallo de la Licitacién Publica Nacional
Presencial Numero LP-INE-014/2024.

De conformidad con el articulo 44 primer parrafo de las Politicas, Bases y Lineamientos en
materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios del Instituto Federal
Electoral vigente (en lo sucesivo las POBALINES), este acto es presidido por el Ing. Juan
Alberto Lopez Toledo, Subdirector de Adquisiciones, quien emite el fallo con fundamento en el
articulo 45 de las POBALINES.

En la presente acta se hace constar que de manera presencial se recibieron 6 (seis)
proposiciones, a nombre de los siguientes licitantes:

No. LICITANTES

1 Plataformas en Linea para Consumo Colaborativo, S.A. de C.V.

2 SVYM Consultores, S. de R.L. de C.V.

3 Direccion y Control de Franquicias, S.A. de C.V.

4 Informacion Segura, S.A. de C.V.

5 Avattar Consulting, S.A. de C.V.

6 Kabil Pixan, S.A. de C.V.

Continuando con el segundo punto del orden del dia, se verificd que los licitantes que se
enlistan a continuacién, no se encuentran inhabilitados por parte del Organo Interno de
Control del Instituto Nacional Electoral, ni se encuentran inhabilitados o sancionados de
acuerdo con el Directorio de Proveedores y Contratistas Sancionados, que da a conocer la
Secretaria de la Funcién Publica a través de la pagina
https://directoriosancionados.apps.funcionpublica.gob.mx; a la fecha en que se emite el
presente documento. De la verificacion realizada, se obtuvo que dichos licitantes no se
encuentran inhabilitados.
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No. LICITANTES INHABILITADOS / SANCIONADOS
1 Plataformas en Linea para Consumo NO
Colaborativo, S.A. de C.V.
2 | SVYM Consultores, S. de R.L. de C.V. NO
3 Direccién y Control de Franquicias, S.A. de NO
C.V.
4 | Informacién Segura, S.A. de C.V. NO
5 | Avattar Consulting, S.A. de C.V. NO
6 | Kabil Pixan, S.A. de C.V. NO

Asimismo, de las proposiciones presentadas por los licitantes participantes se informa el
resultado del:

I.  Analisis de la documentacion distinta a la oferta técnica y la oferta econémica y
II.  Evaluacion técnica

I. Andlisis de la documentacion distinta a la oferta técnica y la oferta econémica -----------

De conformidad con el tercer parrafo del articulo 67 de las POBALINES y el segundo parrafo del
numeral 5. de la convocatoria, el analisis cualitativo de la documentacion distinta a la oferta
técnica y la oferta econdmica fue realizado por el Ing. Juan Alberto Lépez Toledo,
Subdirector de Adquisiciones y por el Lic. Luis Armando Martinez Reyes, Director de
Recursos Materiales y Servicios, verificando que los licitantes cumplieran con los requisitos
administrativos y legales solicitados en el numeral 4.1. de la convocatoria; resultando lo
siguiente:

CUMPLE /
No. LICITANTES NO CUMPLE FUNDAMENTO
Plataformas en Linea para Numeral 4.1 de la
1 | Consumo Colaborativo, S.A. de CUMPLE T
C.V. convocatoria
2 SVYM Consultores, S. de R.L. de CUMPLE Numeral 4.1. Qe la
C.V. convocatoria
Direccion y Control de Numeral 4.1. de la
3 Franquicias, S.A. de C.V. CUMPLE convocatoria
4 | Informacién Segura, S.A. de C.V. CUMPLE Numeral 4.1. (_1e la
convocatoria
5 | Avattar Consulting, S.A. de C.V. CUMPLE i =
convocatoria
6 | Kabil Pixan, S.A. de C.V. CUMPLE Numeral 4.1. de la
convocatoria

Lo anterior, tal y como se detalla en el Anexo 1 denominado “Analisis de la Documentacion
distinta a la oferta técnica y la oferta econémica (conforme a los numerales 4.1. y 5.
segundo parrafo de la convocatoria)”, y que forma parte integral de la presente acta. --------




; DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
e IINE

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
Instituto Nacional Electoral SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES

A DMINISTRACION

ACTA CORRESPONDIENTE AL FALLO DE LA LICITACION PUBLIC}A NACIONAL PRESENCIAL
NUMERO LP-INE-014/2024, CONVOCADA PARA LA CONTRATACION DE LA “SUSCRIPCION A
LA HERRAMIENTA DE REVISION DE CODIGO FUENTE”

Il. Evaluacion técnica

De conformidad con el tercer parrafo del articulo 67 de las POBALINES y el numeral 5.1.
“Criterio de evaluacion técnica” de la convocatoria, la evaluacion técnica fue realizada,
verificada y validada para la partida Gnica, por el Area Técnica - Requirente, esto es, la
Direccion de Seguridad y Control Informatico de la Unidad Técnica de Servicios de
Informatica, a través de los Servidores Publicos: L.l. Lissette Morones Sanchez,
Subdirectora de Seguridad Informatica avalada por el Ing. Yuri Adridn Gonzalez Robles,
Director de Seguridad y Control Informatico; quienes en términos de la fraccion IV del
articulo 2 del REGLAMENTO vy el articulo 33 de las POBALINES, elaboraron las
especificaciones técnicas del servicio, materia del presente procedimiento de contratacién, asi
como la evaluacion de las ofertas técnicas de las proposiciones presentadas por los licitantes
participantes; informando mediante Oficio INE/UTSI/3853/2024, el resultado desglosado de las
ofertas técnicas de los licitantes participantes evaluados a través del mecanismo de evaluacién
binario, mismo que forma parte integral de la presente acta.

Evaluacion del Cumplimiento del Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de la
convocatoria

CUMPLIMIENTO DEL
ANEXO 1

No. LICITANTES “ESPECIFICACIONES

TECNICAS”
Plataformas en Linea para Consumo Colaborativo,

1 S.A.de C.V. NG CUMPLE
2 | SVYM Consultores, S. de R.L. de C.V. NO CUMPLE
3 | Direcciéon y Control de Franquicias, S.A. de C.V. NO CUMPLE
4 | Informacién Segura, S.A. de C.V. NO CUMPLE
5 | Avattar Consulting, S.A. de C.V. NO CUMPLE
6 | Kabil Pixan, S.A. de C.V. NO CUMPLE

Lo anterior, de conformidad con el numeral 5.1. de la convocatoria, tal y como se detalla en el
Anexo 2 denominado “Evaluacién Técnica (conforme a los numerales 4.2 y 5.1 de la
convocatoria)”, que contiene las razones técnicas que sustentan el resultado de la
evaluacion, mismo que forma parte integral de la presente acta.

Ofertas Desechadas

Derivado del resultado obtenido de la evaluacion técnica, se desprende que las ofertas
presentadas para la partida Unica, por los licitantes que se sefalan a continuacién, SE
DESECHAN, en términos del detalle de la evaluacién que se describe en el Anexo 2
denominado “Evaluacién Técnica (conforme a los numerales 4.2 y 51 de la
convocatoria)” y que forma parte integral de la presente acta.
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FUNDAMENTO DE
LICITANTES INCUMPLIMIENTO DESECHAMIENTO
Plataformas en Linea para | Técnicamente: Por

Consumo Colaborativo, S.A. de | no haber cumplido

C.V. con lo solicitado en el
SVYM Consultores, S. de R.L. de Anexo 1
C.V. “Especificaciones Fraccion | del articulo 45 del
Direccion y Control de | Técnicas” de la | REGLAMENTO y los
Franquicias, S.A. de C.V. convocatoria, para la | numerales 4.2 ultimo
.. partida Unica, | parrafo y 14.1. inciso 1) de

Informacion Segura, S.A.de C.V. | (o5n0ctivamente, la convocatoria.
Avattar Consulting, S.A. de C.v. | con fundamento en

los numerales 2 inciso
Kabil Pixan, S.A. de C.V. f) y 51. de Ia

convocatoria.

Resultado

Derivado del resultado obtenido de la evaluaciéon técnica, se desprende que las ofertas
presentadas por los licitantes participantes para la partida unica, no cumplieron con los
requisitos solicitados en la convocatoria, cuyo detalle se puede observar en el Anexo 2
denominado “Evaluaciéon Técnica (conforme a los numerales 4.2 y 51 de la
convocatoria)’, mismo que forma parte integrante de la presente Acta, respectivamente, en
ese contexto, no se procedid a realizar la evaluacidon econdmica de las proposiciones, de
conformidad con lo establecido en el numeral 5.2 “Criterio de evaluacién econémica” de la
Convocatoria que a la letra refiere: “Sdlo serdn susceptibles de evaluar economicamente
aquellas ofertas que hayan cumplido con los requisitos solicitados en los numerales
4.1 y 4.2 de la convocatoria”. Por lo anterior, el Instituto Nacional Electoral DECLARA
DESIERTO el presente procedimiento de contratacion, de conformidad con lo preceptuado en
el primer parrafo del articulo 47 del REGLAMENTO vy el numeral 14.2. inciso 2) de la
convocatoria.

A continuacién y conforme al tercer punto del orden del dia y en acatamiento a lo previsto en
los articulos 45 y 46 del REGLAMENTO, se firma electronicamente la presente acta, sin que
la falta de firma de los licitantes reste validez o efectos a la misma, quedando de conformidad
con lo que en ella se asentd, contando previamente con la evaluacion, verificacion y
validacién por parte del Area Técnica, de la evaluacién técnica que realizé a las proposiciones
presentadas, tomando en consideracion los requisitos solicitados en la convocatoria, sus
anexos, asi como lo sefalado en la junta de aclaraciones del presente procedimiento de
contratacion.

En cumplimiento a lo previsto en el cuarto parrafo del articulo 45 y articulo 46 del
REGLAMENTO, se enviara a los licitantes por correo electrénico, un aviso, informandoles que
la presente acta estara a su disposicion en la pagina del Instituto Nacional Electoral en la
direccioén electronica https://portal.ine.mx/licitaciones y se fijara una copia de la misma en los
estrados de la Direccion de Recursos Materiales y Servicios, sita en Periférico Sur, Edificio
Zafiro Il, Numero 4124, sexto piso, Colonia Jardines del Pedregal, en Alvaro Obregon, Codigo
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Postal 01900, en la Ciudad de México, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes
acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye
a la notificacién personal.

La emision del presente fallo, no implica responsabilidad alguna para el Subdirector de
Adquisiciones, respecto de la evaluacién técnica realizada, verificada y validada para la
partida unica, por el area técnica — requirente, ya que conforme a lo establecido en la
fraccion IV del articulo 2 del REGLAMENTO vy el articulo 33 de las POBALINES, el area técnica
- requirente, determind las especificaciones técnicas del servicio a contratar, de acuerdo con
su naturaleza, por lo que es la Unica responsable de la evaluacién efectuada a las ofertas
técnicas como lo dispone el tercer parrafo del articulo 67 de las POBALINES.

En caso de advertir alguna irregularidad durante la sustanciacion del presente procedimiento
de contratacion, se les hace una atenta invitacion a hacerlo del conocimiento del Organo
Interno de Control de este Instituto, a través del Sistema Electréonico de Denuncias Publicas
DenuncialNE, accesible a la siguiente direccion electrénica: https://denuncias-oic.ine.mx/. -----

Finalmente, no habiendo otro punto que tratar, se dio por terminado el acto de fallo a las 20:30
horas del mismo dia de su inicio.

Por el Instituto Nacional Electoral:

ING. JUAN ALBERTO LOPEZ TOLEDO
SUBDIRECTOR DE ADQUISICIONES

El presente documento esta firmado electronicamente por el Subdirector de Adquisiciones, adscrito a la Direccion de
Recursos Materiales y Servicios, de la Direccién Ejecutiva de Administracion del Instituto Nacional Electoral, produciendo los
mismos efectos que los presentados con firma autdgrafa y, en consecuencia con el mismo valor probatorio juridico-
administrativo que las disposiciones correspondientes les otorgan a éstos, garantia de la autoria del firmante, integridad del
documento y, por ende, el contenido del mismo no podra desconocerse ni admitira prueba en contrario; de conformidad con lo
previsto en los articulos 10, 11 y 12 del Reglamento para el Uso y Operacién de la Firma Electronica Avanzada en el Instituto
Nacional Electoral.

FIN DEL ACTA
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ANEXO CORRESPONDIENTE AL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NUMERO LP-INE-014/2024, CONVOCADA PARA LA CONTRATACION DE LA “SUSCRIPCION A LA
HERRAMIENTA DE REVISION DE CODIGO FUENTE”

ANEXO 1

Analisis de la documentacion distinta a

la oferta técnicay la oferta econdmica
(conforme a los numerales 4.1. y 5. segundo parrafo de la convocatoria)

Derivado del andlisis de la documentacion solicitada en el numeral 4.1.
Documentacion distinta a la oferta técnica y la oferta econémica de la
convocatoria y de conformidad con lo dispuesto en el tercer parrafo del articulo 67
de las POBALINES, asi como lo establecido en el segundo parrafo del numeral 5.
de la convocatoria, el analisis cualitativo de la documentacion distinta a la oferta
técnica y la oferta econdémica fue realizado por el Ing. Juan Alberto Lopez
Toledo, Subdirector de Adquisiciones y avalado por el Lic. Luis Armando
Martinez Reyes, Director de Recursos Materiales y Servicios; llevando a cabo
la verificacion de los requisitos administrativos y legales solicitados en el
numeral 4.1. de la convocatoria, informando el resultado desglosado,
documento que se adjunta y forma parte del presente Anexo 1 ---------------=--------

Este Anexo forma parte integral del Acta de Fallo



€ INE

Instituto Nacional Electoral

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NUMERO LP-INE-014/2024
“SUSCRIPCION A LA HERRAMIENTA DE REVISION DE CODIGO FUENTE”

Direccion Ejecutiva de Administracion
Direcciéon de Recursos Materiales y Servicios

ANALISIS DE LA DOCUMENTACION DISTINTA A LA OFERTA TECNICA Y LA OFERTA ECONOMICA
(conforme los numerales 4.1. y 5. segundo parrafo de la convocatoria)

Subdireccion de Adquisiciones

14 de junio de 2024

Manifestacién de . L. Manifestacion de no
Manifestacion de
. no encontrarse en . encontrarse en alguno e .
Acreditacion de estar al corriente . > Estratificacion
X . alguno de los de los supuestos Manifestacion .
existencia legal y en el pago de . ” de micro,
. e . supuestos . : establecidos en el Declaracion de de ser de ~ L
personalidad Identificacion blecid obligaciones iculo 49 f i6n IX ; idad ionalidad pequefas y Participacion
ici juridica del Oficial Vigente establecidos en fiscales y en articulo raccion integrida nacionafida medianas Conjunta
No. Licitantes juric los articulos 59 y - de la Ley General de mexicana
licitante materia de L empresas
78 del sequridad social Responsabilidades
Reglamento 9 Administrativas
Anexo 2 Anexo 3 "A" Anexo 3 "B" Anexo 3 "C" Anexo 4 Anexo 5 Anexo 6
4.1. inciso a) 4.1. inciso b) 4.1. inciso c) 4.1. inciso d) 4.1. inciso e) 4.1. inciso f) 4.1. inciso g) 4.1. inciso h)
Plataformas en
Linea para . Si cumple . . . . Si cumple Si cumple
Si cumple . Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple - . .
1 [Consumo A (credencial f . P L. L. (pagina 10 de (pagina 11 de No aplica
Colaborativo, S.A. (pagina 5 de 62) para votar) (pagina 6 de 62) | (pagina 7 de 62) (pagina 8 de 62) (pagina 9 de 62) 62) 62)
de C.V.
2 SVYM Consultores, (Fosl;i:)(:-":g!; (::;.:Ez:; Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple No aplica
S.de R.L. de C.V. ’ y (Folio: A3a-01) (Folio: A3b-01) (Folio: A3c-01) (Folio: A4-01) | (Folio: A5-01) (Folio: A6-01) P
A2-02) para votar)
Direccion y Control Si cumple . . . . . . .
3 |de Franquicias, (folios 0 0002, Sl.cumple Sl.cumple Sl.cumple Sl.cumple Sl.cumple Sl.cumple Sl.cumple No aplica
SA. deC.V. 0 0003 y 0 0004) (folio 0 0005) (folio 0 0006) (folio 0 0007) (folio 0 0008) (folio 0 0009) (folio 0 0010) (folio 0 0011)
Presenta el
Anexo 6 en el
Informacién Si cumple que manifiesta
4 |Segura. S.A. de (folios 00 50, Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple que no No aplica
c \? T 0051,0052y (folio 00 54) (folio 00 55) (folio 00 56) (folio 00 57) (folio 00 58) (folio 00 59) pertenece al P
o 00 53) rango de
MIPYME
(folio 00 60 )
5 Avattar Consulting, Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple No aplica
S.A.de C.V. (folios 012y 013) | (pasaporte) (folio 014) (folio 015) (folio 016) (folio 017) (folio 018) (folio 019) P
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Manifestacion de . L. Manifestacion de no
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Ing. Juan Alberto Lépez Toledo
Subdirector de Adquisiciones

El presente documento esta firmado electrénicamente por
el Subdirector de Adquisiciones, adscrito a la Direccién
de Recursos Materiales y Servicios, de la Direccion
Ejecutiva de Administracion del Instituto Nacional
Electoral, produciendo los mismos efectos que los
presentados con firma autégrafa y, en consecuencia con
el mismo valor probatorio juridico-administrativo que las
disposiciones correspondientes les otorgan a éstos,
garantia de la autoria del firmante, integridad del
documento y, por ende, el contenido del mismo no podra
desconocerse ni admitira prueba en contrario; de
conformidad con lo previsto en los articulos 10, 11 y 12
del Reglamento para el Uso y Operacion de la Firma
Electronica Avanzada en el Instituto Nacional Electoral.

Servidores Publicos

Lic. Luis Armando Martinez Reyes
Director de Recursos Materiales y Servicios

El presente documento esta firmado electrénicamente
por el Director de Recursos Materiales y Servicios
adscrito a la Direccion Ejecutiva de Administracion del
Instituto Nacional Electoral, produciendo los mismos
efectos que los presentados con firma autografa y, en
consecuencia con el mismo valor probatorio juridico-
administrativo que las disposiciones correspondientes
les otorgan a éstos, garantia de la autoria del firmante,
integridad del documento y, por ende, el contenido del
mismo no podra desconocerse ni admitira prueba en
contrario; de conformidad con lo previsto en los
articulos 10, 11 y 12 del Reglamento para el Uso y
Operacion de la Firma Electronica Avanzada en el
Instituto Nacional Electoral.

El presente formato se emite en cumplimiento al ultimo parrafo del articulo 67 "Criterios de Evaluacion™ de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y
Servicios del Instituto Federal Electoral que a la letra dice: "Para efectos de lo dispuesto por la fraccién VI del articulo 45 del Reglamento de Adquisiciones, la evaluacion que se realice, debera de ser firmada por
los servidores publicos que la realicen, quienes no podran tener un nivel jerarquico inferior a subdireccion de area de estructura, misma que debera de estar avalada con la firma de la o del titular de la direccion

de area que corresponda en Organos centrales; ......

.. ". Lo anterior en términos del sexto transitorio de la Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales.

Asimismo, se firma con base en el analisis realizado por la Subdirecciéon de Adquisiciones, en virtud de la documentacion que presentaron los referidos licitantes, segiin se hace constar en el expediente de la
Licitacion Publica Nacional Presencial Numero LP-INE-014/2024 resquardado en la Subdirecciéon de Adquisiciones.
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; I N E DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

listitite Naclonal Mlectoral DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
ADMINISTRACTION SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES

ANEXO CORRESPONDIENTE AL FALLO DE LA LICITACION PU'BLICA NACIONAL PRESENCIAL
NUMERO LP-INE-014/2024, CONVOCADA PARA LA CONTRATACION DE LA “SUSCRIPCION A LA
HERRAMIENTA DE REVISION DE CODIGO FUENTE”

ANEXO 2

Evaluacion Técnica
(conforme alos numerales 4.2. y 5.1. de la convocatoria)

Derivado de la evaluacion a las ofertas técnicas presentadas y de conformidad
con el tercer parrafo del articulo 67 de las POBALINES y el numeral 5.1.
“Criterio de evaluacién técnica” de la convocatoria, la evaluacion técnica fue
realizada, verificada y validada para la partida Unica, por el area técnica-
reguirente, esto es, la Direccion de Seguridad y Control Informatico de la
Unidad Técnica de Servicios de Informatica, a traves de los Servidores
Puablicos: L.I. Lissette Morones Sanchez, Subdirectora de Seguridad
Informatica avalada por el Ing. Yuri Adrian Gonzalez Robles, Director de
Seguridad y Control Informéatico; en su caracter de Area Técnica, informando
el resultado desglosado de las ofertas técnicas de los licitantes participantes
evaluados a través del mecanismo de evaluacion binario, mediante el Oficio
INE/UTSI/3853/2024, documentos que se adjuntan y forman parte del presente
ANEX0O 2 -------mmmmmmmmm o e R

Este Anexo forma parte integral del Acta de Fallo



O, Secretaria Ejecutiva
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INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL
Ciudad de México, 14 de junio de 2024

Asunto: Licitacion Publica Nacional Presencia No. LP-INE-014/2024
Criterio de evaluacion binario.

Mtro. Juan Alberto Lopez Toledo
Subdirector de Adquisiciones
Direccion Ejecutiva de Administracion
Presente

De conformidad con el oficio No. INE/DEA/DRMS/SA/DLI/051/2024, en relacién a la Licitacion Publica
Nacional Presencial No.LP-INE-014/2024, para la contratacion de la “Suscripcién a la herramienta de
revision de codigo fuente” y de conformidad con lo previsto en los articulos 43 y 45 del Reglamento del
Instituto Nacional Electoral en materia de Adquisiciones Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios,
(Reglamento), articulo 67 de las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos
de Bienes Muebles y Servicios del Instituto Federal Electoral (Pobalines), mismas que se encuentran vigentes
en términos de lo dispuesto por el articulo sexto transitorio de la Ley General de Instituciones y Procedimientos
Electorales y numeral 5.1 “Criterios de evaluacioén técnica” de la convocatoria del citado procedimiento, anexo
al presente el resultado del analisis detallado de las ofertas técnicas evaluadas a través del mecanismo de
evaluacion Binario, recibidas en el acto de presentacién y apertura de proposiciones de los participantes que
se enlistan, resultando lo siguiente:

Cumplimiento del Anexo 1

Licitante Partida “Especificaciones Técnicas” Cumple / no
cumple
Plataformas en Linea para Consumo Colaborativo e | No cumple
S.A.de C.V.
SVYM Consultores S. de R.L. de C.V. Unica No cumple
Direccion y Control de Franquicias, S.A. de C.V. Unica No cumple
Informacion Segura S.A. de C.V. Unica No cumple
Avattar Consulting, S.A. de C.V. Unica No cumple
Kabil Pixan SA de CV Unica No cumple

“El presente documento esta firmado electrénicamente, produciendo los mismos efectos que los presentados con firma autografa y, en consecuencia, con el mismo
valor probatorio juridico-administrativo que las disposiciones correspondientes les otorgan a éstos, garantia de la autoria del firmante, integridad del documento y, por
ende, el contenido del mismo no podra desconocerse ni admitira prueba en contrario; de conformidad con lo previsto en los articulos 10, 11, 12 y 22 del Reglamento
para el Uso y Operacion de la Firma Electronica Avanzada en el Instituto Nacional Electoral.”
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INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL

Secretaria Ejecutiva
Unidad Técnica de Servicios de Informatica
Oficio INE / UTSI /3853 / 2024

Se adjunta a la presente los documentos de Evaluacion Técnica, acompafados del cédigo de integridad que

garantiza su inalterabilidad:

Documento Cédigo de integridad

Formato evaluacion binario_Plataformas en
Linea para Consumo Colaborativo S.A. de
C.V. pdf

OBCAED8C135D001BF27D614B1FF9A88C836E5C3953572380371DC3050A155A5D

Formato evaluacion binario_SVYM.pdf

78AA471532F4E518806854B061C4118B961F74A26ED8D984DOCAFGECD4148FEF

Formato evaluacion binario_Direccion y
Control de Franquicias, S.A. de C.V.pdf

656D8C2BBFESAC5ED839C309A5F 1076A2045DB4F4A849B0C719655DEB4601716

Formato evaluacion binario_Informacion
Segura S.A. de C.V.pdf

3A0B29C9EDD95583D37DB3F84A5691F220D91BCB1C80CA4BBF3DD4C2DDB0OASEA

Formato evaluacion
binario_AvattarConsulting,S.A. de C.V.pdf

2F77F2C5DEC5474D6C9BC188011EEOD54A6341EF5A9914165A33E07A3664BEC1

Formato evaluacion binario_Kabil Pixan SA
de CV.pdf

33D75B9F7B4AA3AA1F3883BC24C6E85DA9F849BBC6B840BF5099A28FOAA1EBGY

Finamente, se informa respecto al cumplimiento técnico de la informacion sefialada en el Anexo 7 Oferta
Econdmica es correcto, sin embargo, ningun proveedor cumplié técnicamente conforme a la propuesta técnica

presentada por cada licitante.

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

Ing. Yuri Adrian Gonzalez Robles

Director de Seguridad y Control Informatico

Firma como responsable de la
validacion de la informacion:

L.l. Lissette Morones Sanchez
Subdirectora de Seguridad Informatica

Unidad Técnica de Servicios de Informatica

Firma como responsable de la
revision de la informacion:

Firma como responsable de la
redaccion del documento:

Ing. Francisco Raul Arriaga Castro

Jefe de Departamento de Auditoria Informatica
Direccién de Seguridad y Control Informatico
Lic. Gabriela Cruz Cano

Analista de Proyectos de TIC

Direccién de Seguridad y Control Informatico

C.c.e.p. Mtro. Félix Manuel de Brasdefer Coronel, Encargado de la Coordinaciéon General de la Unidad Técnica de Servicios de Informatica del

Instituto Nacional Electoral. - Presente.

“El presente documento esta firmado electrénicamente, produciendo los mismos efectos que los presentados con firma autografa y, en consecuencia, con el mismo
valor probatorio juridico-administrativo que las disposiciones correspondientes les otorgan a éstos, garantia de la autoria del firmante, integridad del documento y, por
ende, el contenido del mismo no podra desconocerse ni admitira prueba en contrario; de conformidad con lo previsto en los articulos 10, 11, 12 y 22 del Reglamento
para el Uso y Operacion de la Firma Electronica Avanzada en el Instituto Nacional Electoral.”
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4 INE

Instituto Nacional Electoral

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA

DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

PARTIDA UNICA
Licitante: Plataformas en Linea para Consumo Colaborativo S.A. de C.V. I
P fecha: 14 de junio de 2024
Ay e S Junta de .
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Py N, Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente. .
. Tecnica.pdf
Si Cumple Foia 1
16 de junio de 2024 al 31 de diciembre del 2024. )
Solucion SAST y SCA (Static application security testing y
Software Composition Analysis) Si Cumple Tef:nlca.pdf
Foja 1
* Debe activarse el 16 de junio de 2024
Tecnica.pdf
L. . . Foja 1
« La solucién puede ser onPremise o nube Si Cumple
Presenta Solucién onPremise
* En caso de considerar una solucién onPremise esta debera
poder instalarse en un servidor con las siguientes
caracteristicas: Tecnica.ndf
*Windows Server 2016 Standard FE.C:Ta'p
* 120 GB Disco Duro Si Cumple !

*16 GB de memoria RAM

* Microprocesador con 8 nucleos
* Procesador de 64 bits

* Base de Datos MySQL Exprés

Presenta Solucién onPremise




4 INE

Instituto Nacional Electoral

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

PARTIDA UNICA
Licitante: Plataformas en Linea para Consumo Colaborativo S.A. de C.V. I
P fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico U ER Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las

« En caso de considerar una solucion nube, por parte del caracteristicas técnicas establecidas en el
fabricante se debera contar con al menos una de las numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,
- e No Cumple |. R - X
siguientes certificaciones: informacién técnica extraida de internet,
*1S0 27001:2013 o ISO 27001:2022 proveniente del sitio del fabricante, que

permita validar el cumplimiento
particularmente de contar con al menos
una de las siguientes certificaciones:

* SO 27001:2013 o ISO 27001:2022

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.

« Al menos 1 usuario administrador para SAST y SCA. Si Cumple -I';ch:fa'pdf

* Al menos 64 usuarios con escaneos ilimitados para al Si Cumple Tecnica.pdf

menos 461 aplicaciones para SAST y SCA. P Foja 1

* Debe de guardar los resultados histéricos de los escaneos . Tecnica.pdf
. . . . Si Cumple X

por, al menos, la vigencia de la licencia. Foja 1
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Instituto Nacional Electoral
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

PARTIDA UNICA
Licitante: Plataformas en Linea para Consumo Colaborativo S.A. de C.V. I
P fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico U ER Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
No Cumple |numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,
informacion técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
permita validar el cumplimiento
particularmente de la capacidad de
generar reglas personalzadas.

* Debe de tener la capacidad de generar reglas
personalizadas.

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.




4 INE

Instituto Nacional Electoral

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

NO. LP-INE-014/2024

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

Licitante: Plataformas en Linea para Consumo Colaborativo S.A. de C.V.

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA

DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

siguientes caracteristicas:
Windows Server 2016 Standard
120 GB Disco Duro
32 GB de memoria RAM
Microprocesador con 8 nucleos
Procesador de 64 bits

servidores, considerar:
* En un servidor estara instalado un motor
de escaneo y la solucién propuesta.
* 2 Servidores donde se podran instalar los
motores de escaneo adicionales, dichos
servidores contaran con las siguientes
caracteristicas:
Windows Server 2016 Standard
120 GB Disco Duro
32 GB de memoria RAM
Microprocesador con 8 nicleos
Frocesador de 64 bits

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Py N, Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que Fundamento Legal:
acrediten el cumplimiento de las gat:
caracteristicas técnicas establecidas en el Incumplimiento a lo seftalado en el numeral 4.2
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni, . P L )
pgrn . = 'q X " g X Contenido de la oferta técnica, inciso a)
« 3 escaneos concurrentes de cédigo fuente en el portal informacion técnica extraida de internet,
SAST, en caso de necesitar instalar motores de escaneo en proveniente del sitio del fabricante, que a)La oferta técnica que serd elaborada conforme al
distintos servidores, considerar: permita validar el cumplimiento numeral 2 de la regente convocatoria, debera
* En un servidor estara instalado un motor de escaneo y la particularmente de 3 escaneos P . = | -

L. . contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
solucién propuesta. concurrentes de codigo fuente en el portal Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”. de la presente
* 2 Servidores donde se podran instalar los motores de SAST, en caso de necesitar instalar SP 2 o P

s . . < o convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
escaneo adicionales, dichos servidores contaran con las No Cumple |motores de escaneo en distintos

solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Instituto Nacional Electoral
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

PARTIDA UNICA
Licitante: Plataformas en Linea para Consumo Colaborativo S.A. de C.V. I
P fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico U ER Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
« 3 escaneos concurrentes de librerias de terceros en la numeral 2 “Requerimientos generales”, n

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que

funcionalidad SCA. No Cumple informacion técnica extraida de internet, solo haga referencia al mismo y debera contener los
proveniente del sitio del fabricante, que documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
permita validar el cumplimiento anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
particularmente de 3 escaneos deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
concurrentes de librerias de terceros en la celebre(n).
funcionalidad SCA.
Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
« El médulo SCA debe de guardar los resultados historicos si Cumple Tecnica.pdf
de los escaneos por, al menos, la vigencia del contrato. Fojal
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PARTIDA UNICA
Licitante: Plataformas en Linea para Consumo Colaborativo S.A. de C.V. I
P fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico U ER Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni
informacion técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
permita validar el cumplimiento
particularmente de que El médulo SCA
debe de tener la capacidad de generar
reglas personalizadas.

* El médulo SCA debe de tener la capacidad de generar

reglas personalizadas. No Cumple

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,
No Cumple |informacién técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
permita validar el cumplimiento
particularmente de que el modulo SCA
debe tener la capacidad de diferenciar
entre librerias directas y librerias
transitivas.

* El médulo SCA debe de tener la capacidad de diferenciar
entre librerias directas y librerias transitivas

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y deberé contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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SCA

informacion técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
permita validar el cumplimiento
particularmente de contar con una interfaz
de administracion para SAST y SCA.

Ay e S Junta de .
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Py N, Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Fundamento Legal:
De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que Contenido de la oferta técnica, inciso a)
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
« El médulo SCA debe de tener la capacidad de generar numeral 2 “Requerimientos generales”, ni, numeral 2 de la presente convocatoria, debera
reportes de hallazgos informacion técnica extraida de internet, contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
* Nombre y versién de. la libreria vulnerable proveniente del sitio del fabricante, que Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
* Score deyries ° No Cumple permita validar el cumplimiento convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
* Identifi . 9 ¢ tualizada o d tualizad P particularmente de que El médulo SCA solo haga referencia al mismo y debera contener los
Iy eln 1 'C:_';_Z' Zs a ac u? |:a a o desactualizada debe de tener la capacidad de generar documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
N C;gera '_' da es asomad as " reportes de hallazgos. anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
asociado, en caso de aplicar * Nombre y versién de la libreria vulnerable deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
* Score de riesgo celebre(n).
* Identificar si esta actualizada o
desactualizada Los documentos mencionados en este numeral son
*Vulnerabilidades asociadas indispensables para evaluar la proposicion técnica
* CVE asociado, en caso de aplicar presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicién del P p
- nteg prop a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
licitante se advierte que no incluye X 2
. ! P numeral 2 de la presente convocatoria, debera
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que 5 o = .
B han contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
acrediten el cumplimiento de las w P PN
o P . Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
. - - . caracteristicas técnicas establecidas en el N . .
« Contar con una interfaz de administracion para SAST y w L . convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
No Cumple |numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,

solo haga referencia al mismo y deberé contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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* Angular

Ay e S Junta de .
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Py N, Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Fundamento Legal:
De la revision integral a la proposicién del Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
licitante se advierte que no incluye Contenido de la oferta técnica, inciso a)
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
caracteristicas técnicas establecidas en el numeral 2 de la presente convocatoria, debera
* La solucién debe ser compatible con al menos uno de los numeral 2 “Requerimientos generales”, ni, contener toda la informacién sefialada y solicitada en el
siguientes navegadores informacion técnica extraida de internet, Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
* Google Chrome No Cumple proveniente del sitio del fabricante, que convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
* Firefox P permita validar el cumplimiento solo haga referencia al mismo y debera contener los
* Microsoft Edge particularmente de que La solucién debe documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
* Opera Browser ser compatible con al menos uno de los anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
siguientes navegadores deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
* Google Chrome celebre(n).
* Firefox
* Microsoft Edge Los documentos mencionados en este numeral son
* Opera Browser indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
De la revision integral a la proposicién del
- nteg prop Fundamento Legal:
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que - .
h ha Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
acrediten el cumplimiento de las . PR
P P ) Contenido de la oferta técnica, inciso a)
caracteristicas técnicas establecidas en el
* Soporte para al menos los siguientes lenguajes de numeral 2 “Requerimientos generales”, ni, . .
. N R - X a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
programacion: informacién técnica extraida de internet, X .
*PHP X - X numeral 2 de la presente convocatoria, debera
proveniente del sitio del fabricante, que . . = .
«c#t . . o contener toda la informacion sefalada y solicitada en el
permita validar el cumplimiento M . P
. . N Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
Typescript particularmente de que el Soporte para al N 2 -
. . L ) convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
JavaScript No Cumple |menos los siguientes lenguajes de N . .
N e solo haga referencia al mismo y debera contener los
Java programacion: L "
* * documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
Phyton PHP debiendo considerar las modificaci
v « C anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
. . deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
* Dart Typescript
. . celebre(n).
* Angular JavaScript
* Java .
* Phyton Los documentos mencionados en este numeral son
. Cl indispensables para evaluar la proposicién técnica
* Dart presentada y, en consecuencia, su incumplimiento

afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Ac‘:::::i::es Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
De la revision integral a la proposicién del Fundamento Legal:
licitante se advierte que no incluye !
;i::lgi?s:éflogfrt:;i{r:if;:f:zz tlzts:mcas que Incump]imiemo alo seﬁalado ep e‘l numeral 4.2
P P . Contenido de la oferta técnica, inciso a)
caracteristicas técnicas establecidas en el
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni, - .
*La herramienta SAST debe poder generar reportes de informacion tégnica extraidagde internet, a)La oferta técnica que serd eIaboraQa conforme a
resultados con los hallazgos identificados basados al proveniente del sitio del fabricante, que numeral 2 de la presente Eonvogatorla, deb.er.a
menos en el estandar Top Ten OWASP 2021 y OWASP permita validar el cumplimiento ;?Q:gelr“t;ga;;;{;?;g::s:_;;?sr;a dyeslzhcrl;asiiteen el
Mobile Top 10 2016, con el nivel de impacto, considerando: particularmente de que La herramienta convocatoriap N0 se aceptaré escrito 'o Ieyenpda que
“Hallazgo No Cumple |SAST debe poder generar reportes de solo haga referencia al mismo y deberéa contener los
* Descripcion resultados con los haIIazgosl identificados documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
: Seve.rldad ; ) L gﬁidsos g:)?lenog@;gfag;ﬁ:;zoplgen anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
Archivo y linea en la que se identifico Yy X P deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
* Referencias 2016, con el nivel de impacto,
; X celebre(n).
considerando:
%
J—:;lf;?pocién !_0§ documentos mencionados en estg p’ume,ralkson
* Severidad indispensables para evaluar Ig proposicion t_ec_mca
* Archivo y linea en la que se identificé presentada y, en consecuencia, su |ncumpl|mlento
« . afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
Referencias
« Transferencia de conocimientos respecto a las ultimas
actualizaciones, administracion, uso y funcionalidades de
los componentes que conforman el software para el
personal del Instituto designado por el Administrador de
Contrato (al menos la cantidad de usuarios para la cual se Tecnica.pdf
contraté la herramienta). Considerar que sea en un horario Si Cumple Foja 2 .
entre 10:00 y 18:00 horas, hora de la Ciudad de México, de
lunes a viernes. La transferencia se debe realizar por parte
del Proveedor en conjunto con el fabricante, la duracion de
la transferencia de conocimientos se acordara durante la
reunion inicial.
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EVALUACION TECNICA

PARTIDA UNICA
Licitante: Plataformas en Linea para Consumo Colaborativo S.A. de C.V. I
P fecha: 14 de junio de 2024
Ay e S Junta de .
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Py N, Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

* La transferencia de conocimientos debe ser impartida en
idioma espafol, en tiempo real, a través de la herramienta

que se defina durante la reunion inicial, y no debe Si Cumple Tecnica.pdf

representar ningun costo adicional para el Instituto; en caso Foja 2
de que la persona que imparta la transferencia no hable
espaiol, el Proveedor podra contar con un intérprete.
* La transferencia de conocimientos debe dar inicio dentro Tecnica.pdf
de los primeros 3 (tres) dias habiles contados a partir de la Si Cumple Foja 2 )
aceptacion del temario de la transferencia de conocimientos.
« La transferencia de conocimientos debe grabarse y dichas
grabaciones seran resguardadas por el Instituto. .

. . . Tecnica.pdf
NOTA: Considerar todos los gastos adicionales que se Si Cumple Foja 02

deriven de dicha transferencia, ya que esta sera sin costo
para el Instituto.
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permita validar el cumplimiento

particularmente de los medios de contacto.

* Pagina Web
* Teléfono
* Correo

Ay e S Junta de .
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Py N, Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Fundamento Legal:
De la revision integral a la proposicion del - o
licitante se adviertge e nopincrl)u e Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
. d X . Ve Contenido de la oferta técnica, inciso a)
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las - .
o ,p . . a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
caracteristicas técnicas establecidas en el numeral 2 de la presente convocatoria. debera
El “Instituto” requiere contar con los servicios de soporte numeral 2 *Requerimientos generales”, ni, contener toda Iapinformacién seﬁalada' solicitada en el
técnico y actualizaciones para las herramientas de software, informacién técnica extraida de internet, Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” d):e la presente
considerando al menos las siguientes caracteristicas proveniente del sitio del fabricante, que convocatoriap No Se aceptara escrito 'o Ieyen'iia que
técnicas: No Cumple |permita validar el cumplimiento solo haga ref’erencia al mismo y deberé contener los
* Horario de atencion: particularmente de servicios de soporte documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
* Lunes a Viernes de 10 a.m. a 7 p.m., Hora de la Ciudad de técnico y actualizaciones para las anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
Meéxico. herramientas de software, considerando al deriveln de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
menos las siguientes caracteristicas
P celebre(n).
técnicas:
* Horario de atencion: ,
* Lunes a Viernes de 10 a.m. a 7 p.m Los documentos mencionados en este numeral son
Hora de la Ciudad de Méxicol p-m., indispensables para evaluar la proposicion técnica
. presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
P L Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye - .
catalogos. folletos ?o fichas técﬁicas e a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
acredi?en ’el cumpli?,niento de las q numeral 2 de la presente convocatoria, debera
I . P L . contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
« Alguno de los siguientes medios de contacto: caracteristicas técnicas establecidas en el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” dye la presente
* Pagina Web numeral 2 “Requerimientos generales”, ni, convocatoriap 10 Se acentaré S | pd
s . L. - - , ptard escrito o leyenda que
Teléfono No Cumple |informacién técnica extraida de internet, N . .
. . " . solo haga referencia al mismo y debera contener los
Correo proveniente del sitio del fabricante, que

documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Licitante: Plataformas en Linea para Consumo Colaborativo S.A. de C.V. I
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Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico U ER Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente

permita validar el cumplimiento
particularmente del Servicio de soporte
técnico en espafiol, en caso de no poder
brindar el servicio en espafiol, se puede
tener un intérprete por parte del Proveedor.

« Escalamiento de solicitudes, tiempo de respuesta y numeral 2 “Requerimientos generales”, ni N - N
P - R . . . - convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
atencién, conforme a procedimiento establecido por el No Cumple |informacion técnica extraida de internet, solo haga referencia al mismo v debera contener los
fabricante. proveniente def sitio del fabricante, que documegntos gue, en su caso. sye soliciten en dicho
ermita validar el cumplimiento ) ! 3 i e
panicularmente del ESF::aIamiento de anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
partic . deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
solicitudes, tiempo de respuesta y
- L celebre(n).
atencion, conforme a procedimiento
establecido por el fabricante. .

P Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
P s Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye - .
catalogos. folletos 70 fichas técﬁicas ue a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
acreditgen Yel cum Iii/niento de las a numeral 2 de la presente convocatoria, debera
caracteristicas téyz:nicas establecidas en el contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
- P o w . - Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
« Servicio de soporte técnico en espafol, en caso de no numeral 2 “Requerimientos generales”, ni, N . N
X - - . DR . - convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
poder brindar el servicio en espafol, se puede tener un No Cumple |informacion técnica extraida de internet, N . .
! . " . solo haga referencia al mismo y debera contener los
intérprete por parte del Proveedor. proveniente del sitio del fabricante, que

documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicién técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

La reunién inicial para la coordinacion del inicio de las
actividades debe realizarse a través de las herramientas
propias del Instituto (Microsoft Teams o Cisco Webex), dicha
reunion debe llevarse a cabo a mas tardar 10 (diez) dias
naturales después de la notificacion del fallo, la
coordinacion para las actividades debe realizarse por parte
del proveedor una vez adjudicado el contrato.

Con el fin de contar con la documentacion soporte, el
INSTITUTO realizara la minuta de trabajo, respecto a la
reunion inicial.

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 3

ENTREGABLES

Documentacion que ampare el derecho de
suscripcion/licenciamiento del software de SAST y SCA

La documentacion debe estar en idioma espaiiol, firmada y
rubricada por el Fabricante, que ampare el derecho de uso al
software de SAST y SCA, durante la vigencia de la
suscripcion/licencia conforme a lo especificado en el
numeral 2 “Requerimientos generales”. La documentacion
debe quedar a nombre del “Instituto Nacional Electoral”.

La activacion se debe llevar a cabo conforme a los
procedimientos del proveedor el dia 16 de junio de 2024.

Fisico

A mas tardar el 24 de junio de 2024

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 3
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Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

Licitante: Plataformas en Linea para Consumo Colaborativo S.A. de C.V.

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA

DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

Documentacion que ampare la suscripcion al soporte.

La documentacion debe estar en idioma espaiiol, firmada y
rubricada por el Fabricante, que ampare durante la vigencia
de la suscripcion al soporte por parte del fabricante. Dicha
documentacién debe indicar el procedimiento y medios de
contacto para realizar la solicitud de soporte técnico,
conforme a lo especificado en el numeral 2 “Requerimientos
generales”.

Fisico

A mas tardar el 24 de junio de 2024

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 4

Procedimiento para la generacion de tickets de soporte.

Procedimiento para levantar tickets de soporte técnico,
mismo que debe contemplar todos los medios de contacto
del fabricante y credenciales en caso de aplicar, considerar
al menos uno de los siguientes medios:

« correo electronico
« teléfono
« pagina de soporte del fabricante

Fisico en un sobre cerrado

A mas tardar el 24 de junio de 2024

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 4

Temario de la transferencia de conocimientos.

Un temario de la transferencia de conocimientos. El
contenido del temario sera revisado y aprobado por el
personal asignado por el Administrador del Contrato y el
Proveedor

Fisico

A mas tardar el 17 de junio de 2024

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 4
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EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA
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UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA

DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

Constancias de la transferencia de conocimientos.

Constancias de la transferencia de conocimientos, por cada
personal que asistié a la misma, estas deben ser firmadas
por la persona que realizé la transferencia de
conocimientos, asi como por el representante legal del
proveedor.

Fisico
A mas tardar en los siguientes 7 (siete) dias naturales

contados a partir de haber finalizado la transferencia de
conocimientos.

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 4

Grabacion de la transferencia de conocimientos

Las grabaciones de la transferencia de conocimientos y

Digital, en un dispositivo extraible, CD o USB

A mas tardar en los siguientes 7 (siete) dias naturales
contados a partir de haber finalizado la transferencia de
conocimientos.

dichas grabaciones deben ser resguardadas por el Instituto.

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 4




4 INE

Instituto Nacional Electoral

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA
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Licitante: Plataformas en Linea para Consumo Colaborativo S.A. de C.V.

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA

DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

Durante la vigencia del contrato el Proveedor debe generar y
presentar lo especificado en la “Tabla 2. Entregables”
conforme a las especificaciones y plazos establecidos,
dicha docur on serar da y validada por el
supervisor del contrato y aprobada por el administrador del
contrato en un plazo no mayor a 5 (cinco) dias naturales
posteriores a la presentacion, en caso de estar en idioma
distinto al espaiiol debe estar acompafado de una
traduccion al espafol. Cualquier modificacion a la
documentacion debe realizarse sin costo alguno para el
Instituto en un plazo no mayor a 3 (tres) dias naturales
posteriores a la notificacion por escrito realizada por el
administrador del contrato, de no realizarse la modificacion
se tendra por no recibida y se aplicaran las penas
convencionales correspondientes; no se aceptan entregas
parciales.

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 4

El Proveedor debe presentar los entregables seialados en el
numeral 3 “Entregables” del presente Anexo Técnico en las
oficinas de la Direccion de Seguridad y Control Informatico
ubicadas en calle Moneda No. 64, Colonia Tlalpan Centro,
C.P. 14000, Alcaldia Tlalpan Ciudad de México, donde las
fechas y horarios para la entrega de la documentacion fisica
se acordaran entre el Instituto y el Proveedor, como parte de
las actividades de la contratacion y conforme a los plazos
establecidos.

NOTA: Para el presente Anexo Técnico, se entendera por dia
natural, todos los dias del aiio, en un horario de 00:00 a
23:59 horas.

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 4

Elaboré

L.l.Lissette Morones Sanchez
Subdirectora de Seguridad Informéatica

Servidores publicos que realizan la evaluacion

Reviso

L.l.Lissette Morones Sanchez
Subdirectora de Seguridad Informéatica

Avalo

Ing. Yuri Adrian Gonzalez Robles
Director de Seguridad y Control Informatico
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UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024

Suscripcién a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

PARTIDA UNICA

DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

Folio A1-02

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico T . Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente. -
. Técnica.pdf
Si Cumple Folio A1-02
16 de junio de 2024 al 31 de diciembre del 2024.
Solucién SAST y SCA (Static application security testing y
Software Composition Analysis) . Técnica.pdf
Si Cumple Folio A1-02
* Debe activarse el 16 de junio de 2024
Técnica.pdf
« La solucion puede ser onPremise o nube Si Cumple Folio A1-02
Ofrece una solucién On-Premise
« En caso de considerar una soluciéon onPremise esta debera
poder instalarse en un servidor con las siguientes
caracteristicas:
* Windows Server 2016 Standard Técnica.pdf
*120 GB Disco Duro Si Cumple Folio A1-02
*16 GB de memoria RAM Ofrece una solucion On-Premise
* Microprocesador con 8 nucleos
* Procesador de 64 bits
* Base de Datos MySQL Exprés
* En caso de considerar una solucion nube, por parte del -
. . Técnica.pdf
fabricante se debera contar con al menos una de las . y
- e Si Cumple Folio A1-02
siguientes certificaciones: Ofrece una solucién On-Premise
*1S0 27001:2013 o ISO 27001:2022
« Al menos 1 usuario administrador para SAST y SCA. Si Cumple Técnica.pdf




4 INE

Instituto Nacional Electoral

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

Suscripcién a la herramienta de revision de cédigo fuente

NO. LP-INE-014/2024

EVALUACION TECNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

PARTIDA UNICA
Licitante: SVYM Consultores S. de R.L. de C.V. fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Ac‘::::i::es Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
* Al menos 64 usuarios con escaneos ilimitados para al si Cumple Técnica.pdf
menos 461 aplicaciones para SAST y SCA. Folio A1-02
* Debe de guardar los resultados histéricos de los escaneos si Cumple Técnica.pdf
por, al menos, la vigencia de la licencia. Folio A1-02
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que numeral 2 de la presente convocatoria, debera
acrediten el cumplimiento de las contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
caracteristicas técnicas establecidas en el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
 Debe de tener la capacidad de generar reglas No Cumple numeral 2 “Requerimientos generales”, ni, convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que solo
personalizadas. informacion técnica extraida de internet, haga referencia al mismo y debera contener los
proveniente del sitio del fabricante, que documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
pueda cotejarse con la URL sefialada en la anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
propuesta técnica, que permita validar el deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
cumplimiento particularmente de la celebre(n).
capacidad de generar reglas
personalizadas. Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.




4 INE

Instituto Nacional Electoral

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO. LP-INE-014/2024

Suscripcién a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

PARTIDA UNICA
Licitante: SVYM Consultores S. de R.L. de C.V. fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico JmIR D Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

« 3 escaneos concurrentes de codigo fuente en el portal
SAST, en caso de necesitar instalar motores de escaneo en
distintos servidores, considerar:
* En un servidor estara instalado un motor de escaneo y la
solucién propuesta.
* 2 Servidores donde se podran instalar los motores de
escaneo adicionales, dichos servidores contaran con las
siguientes caracteristicas:

Windows Server 2016 Standard

120 GB Disco Duro

32 GB de memoria RAM

Microprocesador con 8 nucleos

Procesador de 64 bits

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
No Cumple |numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,
informacion técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
pueda cotejarse con la URL sefialada en la
propuesta técnica, que permita validar el
cumplimiento particularmente de los 3
escaneos concurrentes de codigo fuente
en el portal SAST.

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que solo
haga referencia al mismo y deberéa contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
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Suscripcién a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

PARTIDA UNICA
Licitante: SVYM Consultores S. de R.L. de C.V. fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico JmIR D Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

* 3 escaneos concurrentes de librerias de terceros en la

De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye
catéalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que solo

funcionalidad SCA. No Cumple informacion técnica extraida de internet, haga referencia al mismo y deberéa contener los
proveniente del sitio del fabricante, que documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
pueda cotejarse con la URL sefialada en la anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
propuesta técnica, que permita validar el deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
cumplimiento particularmente de los 3 celebre(n).
escaneos concurrentes de librerias de
terceros en la funcionalidad SCA. Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
* El médulo SCA debe de guardar los resultados histéricos o Técnica.pdf
. . Si Cumple N
de los escaneos por, al menos, la vigencia del contrato. Folio A1-03
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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO. LP-INE-014/2024

Suscripcién a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

PARTIDA UNICA
Licitante: SVYM Consultores S. de R.L. de C.V. fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico JmIR D Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

* El médulo SCA debe de tener la capacidad de generar
reglas personalizadas.

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,
informacion técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
pueda cotejarse con la URL sefialada en la
propuesta técnica, que permita validar el
cumplimiento particularmente de la
capacidad de generar reglas
personalizadas en el médulo SCA .

No Cumple

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que solo
haga referencia al mismo y deberéa contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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EVALUACION TECNICA

PARTIDA UNICA
Licitante: SVYM Consultores S. de R.L. de C.V. fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico JmIR D Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

* El médulo SCA debe de tener la capacidad de diferenciar
entre librerias directas y librerias transitivas

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
No Cumple |numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,
informacion técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
pueda cotejarse con la URL sefialada en la
propuesta técnica, que permita validar el
cumplimiento particularmente de la
capacidad de diferenciar entre librerias
directas y librerias transitivas en el médulo
SCA.

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que solo
haga referencia al mismo y deberéa contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Licitante: SVYM Consultores S. de R.L. de C.V. fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico JmIR D Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

* El médulo SCA debe de tener la capacidad de generar
reportes de hallazgos.

* Nombre y version de la libreria vulnerable

* Score de riesgo

* Identificar si esta actualizada o desactualizada

* Vulnerabilidades asociadas

* CVE asociado, en caso de aplicar

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,
informacion técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
pueda cotejarse con la URL sefialada en la
propuesta técnica, que permita validar el
No Cumple |cumplimiento particularmente de la
capacidad de generar reportes de
hallazgos en el médulo SCA.

* Nombre y version de la libreria
vulnerable

* Score de riesgo

* |dentificar si esta actualizada o
desactualizada

* Vulnerabilidades asociadas

* CVE asociado, en caso de aplicar

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que solo
haga referencia al mismo y deberéa contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicién técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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EVALUACION TECNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

PARTIDA UNICA
Licitante: SVYM Consultores S. de R.L. de C.V. fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico JmIR D Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

SCA

« Contar con una interfaz de administracion para SAST y

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,
informacion técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
pueda cotejarse con la URL sefialada en la
propuesta técnica, que permita validar el
cumplimiento particularmente para una
interfaz de administracién de SAST y SCA.

No Cumple

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que solo
haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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* Firefox
* Microsoft Edge
* Opera Browser

pueda cotejarse con la URL sefialada en la
propuesta técnica, que permita validar el
cumplimiento donde la solucién debe ser
compatible con al menos uno de los
siguientes navegadores

* Google Chrome

* Firefox

* Microsoft Edge

* Opera Browser

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Junta. e Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Aclaraciones
Fundamento Legal:
De la revision integral a la proposicion del Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
licitante se advierte que no incluye Contenido de la oferta técnica, inciso a)
catéalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
caracteristicas técnicas establecidas en el numeral 2 de la presente convocatoria, debera
* La solucién debe ser compatible con al menos uno de los numeral 2 “Requerimientos generales”, ni contener toda la informacién sefialada y solicitada en el
siguientes navegadores informacién técnica extraida de internet, Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
* Google Chrome No Cumple proveniente del sitio del fabricante, que convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que solo

haga referencia al mismo y deberéa contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico JmIR D Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

« Soporte para al menos los siguientes lenguajes de
programacion:
*PHP

*C#

* Typescript

* JavaScript
*Java

* Phyton

*C++

* Dart

* Angular

De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye
catéalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,
informacion técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
pueda cotejarse con la URL sefialada en la
No Cumple |propuesta técnica, que permita validar el
cumplimiento del soporte para al menos
los siguientes lenguajes de programacion:

*PHP
*C#

* Typescript
* JavaScript
* Java

* Phyton

* C++

* Dart

* Angular

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que solo
haga referencia al mismo y deberéa contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicién técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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entre 10:00 y 18:00 horas, hora de la Ciudad de México, de
lunes a viernes. La transferencia se debe realizar por parte
del Proveedor en conjunto con el fabricante, la duracion de
la transferencia de conocimientos se acordara durante la
reunion inicial.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Ac‘::::i::es Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye Fundamento Legal:
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
caracteristicas técnicas establecidas en el Contenido de la oferta técnica, inciso a)
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,
sLa herramienta SAST debe poder generar reportes de informa_lcién técnit_:g extral’da_de internet, a)La oferta técnica que sera elaboraqa conforme al
resultados con los hallazgos identificados basados al provenlemg del sitio del fabncarjte, que numeral 2 de la preseme gonvogatona, debgrg
menos en el estandar Top Ten OWASP 2021 y OWASP pueda cote@rsg con la URL s.enala.da enla contener toda Ia_ |_nforrna0|on §enalada y solicitada en el
Mobile Top 10 2016, con el nivel de impacto, considerando: proputlest.a lecnlcaj que permita validar el Anexo 1 “E§peC|flcaC|0nes T,eCnIC’?lS", de la presente
*Hallazgo No Cumple cumpllmlento particularmente donde la convocatoria, nose :_slceptara escr!to o leyenda que solo
* Descripcion herramienta debe poder generar reportes haga referencia al mismo y debera t:loptener I0§
* Severidad _de re_s_ultados con los hallazgos documento_s que, en su caso, se soll_c_lten_en dicho
* Archivo y linea en la que se identifico |der’|l|f|cados basados al menos en el angxo, debiendo considerar las mleflcaClones que se
* Referencias estandar Top _Ten OWASP 2021y ) deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
OWASP Mobile Top 10 20186, con el nivel celebre(n).
de impacto, considerando:
Los documentos mencionados en este numeral son
*Hallazgo indispensables para evaluar la proposicion técnica
* Descripcion presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
* Severidad afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
* Archivo y linea en la que se identifico
* Referencias
* Transferencia de conocimientos respecto a las ultimas
actualizaciones, administracion, uso y funcionalidades de
los componentes que conforman el software para el
personal del Instituto designado por el Administrador de
Contrato (al menos la cantidad de usuarios para la cual se Técnica.pdf
contraté la herramienta). Considerar que sea en un horario Si Cumple Folio: Ai-04
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intérprete por parte del Proveedor.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Ac‘::::i::es Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
« La transferencia de conocimientos debe ser impartida en
idioma espafol, en tiempo real, a través de la herramienta
que se defina durante la reunioén inicial, y no debe Si Cumple Técnica.pdf
representar ninguin costo adicional para el Instituto; en caso P Folio: A1-04
de que la persona que imparta la transferencia no hable
espafol, el Proveedor podra contar con un intérprete.
« La transferencia de conocimientos debe dar inicio dentro Teécnica.pdf
de los primeros 3 (tres) dias habiles contados a partir de la Si Cumple Folio: Ai’?OA
aceptacion del temario de la transferencia de conocimientos. ’
« La transferencia de conocimientos debe grabarse y dichas
grabaciones seran resguardadas por el Instituto. P
. . . Técnica.pdf
NOTA: Considerar todos los gastos adicionales que se Si Cumple .
. . ; s Folio: A1-04
deriven de dicha transferencia, ya que esta sera sin costo
para el Instituto.
El “Instituto” requiere contar con los servicios de soporte
técnico y actualizaciones para las herramientas de software,
considerando al menos las siguientes caracteristicas P
P, . Técnica.pdf
técnicas: Si Cumple .
. : . Folio: A1-05
Horario de atencion:
* Lunes a Viernes de 10 a.m. a 7 p.m., Hora de la Ciudad de
México.
* Alguno de los siguientes medios de contacto:
. DA
* '|::Igélf':)anzveb Si Cumple Técnica.pdf
i P Folio: A1-05
Correo
« Escalamiento de solicitudes, tiempo de respuesta y -
- L . . Técnica.pdf
atencion, conforme a procedimiento establecido por el Si Cumple _
. Folio: A1-05
fabricante.
« Servicio de soporte técnico en espaiol, en caso de no .
: . ~ . Técnica.pdf
poder brindar el servicio en espafol, se puede tener un Si Cumple Folio: A1-05
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debe quedar a nombre del “Instituto Nacional Electoral”.

La activacion se debe llevar a cabo conforme a los
procedimientos del proveedor el dia 16 de junio de 2024.

Fisico

A mas tardar el 24 de junio de 2024

gy A P Junta de .
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico T . Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
La reunion inicial para la coordinacion del inicio de las De la revision integral a la proposicion del licitante se
actividades debe realizarse a través de las herramientas advierte que no incluye
propias del Instituto (Microsoft Teams o Cisco Webex), dicha R o catélogos, folletos y/o fichas técnicas que acrediten el
L. . . N De la revision integral a la proposicion del i o P
reunion debe llevarse a cabo a mas tardar 10 (diez) dias - . cumplimiento de las caracteristicas técnicas
. e . licitante, se advierte que no presenta - N .
naturales después de la notificacion del fallo, la . ” - - establecidas en el numeral 2 “Requerimientos
. ” . . informacién que permita validar el ” . I
coordinacion para las actividades debe realizarse por parte No Cumple o - generales”, o en su defecto, informacién técnica
del d djudicado el contrat cumplimiento de lo solicitado en el Anexo 1 extraida de internet, proveniente del sitio del fabricante
el proveedor una vez adjudicado el contrato. "Especificaciones Técnicas" dentro de la T P! _ !
propuesta técnica que pueda cotejarse con la URL sefalada en la
Con el fin de contar con la documentacion soporte, el . propuesta técnica, que permita validar el cumplimiento
INSTITUTO realizara la minuta de trabajo, respecto a la de lo solicitado en el Anexo 1 "Especificaciones
reunién inicial. Técnicas" particularmente lo establecido en la tabla 1
"Requerimientos minimos" del numeral 2
"Requerimientos Generales".
ENTREGABLES
Documentacion que ampare el derecho de
suscripcion/licenciamiento del software de SAST y SCA
La documentacion debe estar en idioma espaiiol, firmada y
rubricada por el Fabricante, que ampare el derecho de uso al
software de SAST y SCA, durante la vigencia de la
suscripcion/licencia conforme a lo especificado en el Si Cumple Técnica.pdf
numeral 2 “Requerimientos generales”. La documentacion P Folio: A1-06
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Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

Documentacion que ampare la suscripcion al soporte.

La documentacién debe estar en idioma espaiiol, firmada y
rubricada por el Fabricante, que ampare durante la vigencia
de la suscripcion al soporte por parte del fabricante. Dicha
documentacion debe indicar el procedimiento y medios de
contacto para realizar la solicitud de soporte técnico,
conforme a lo especificado en el numeral 2 “Requerimientos
generales”.

Fisico

A mas tardar el 24 de junio de 2024

Técnica.pdf

Si Cumple Folio: A1-06

Procedimiento para la generacion de tickets de soporte.

Procedimiento para levantar tickets de soporte técnico,
mismo que debe contemplar todos los medios de contacto
del fabricante y credenciales en caso de aplicar, considerar
al menos uno de los siguientes medios:

« correo electréonico
« teléfono
« pagina de soporte del fabricante

Fisico en un sobre cerrado

A mas tardar el 24 de junio de 2024

Técnica.pdf

Si Cumple Folio: A1-06

Temario de la transferencia de conocimientos.

Un temario de la transferencia de conocimientos. El
contenido del temario sera revisado y aprobado por el
personal asignado por el Administrador del Contrato y el
Proveedor

Fisico

A mas tardar el 17 de junio de 2024

Técnica.pdf

Si Cumple Folio: A1-06
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Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico JmIR D Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

Constancias de la transferencia de conocimientos.

Constancias de la transferencia de conocimientos, por cada
personal que asistio a la misma, estas deben ser firmadas
por la persona que realizé la transferencia de
conocimientos, asi como por el representante legal del

proveedor. Si Cumple Técnica.pdf

Folio: A1-06
Fisico
A mas tardar en los siguientes 7 (siete) dias naturales

contados a partir de haber finalizado la transferencia de
conocimientos.

Grabacion de la transferencia de conocimientos

Las grabaciones de la transferencia de conocimientos y
dichas grabaciones deben ser resguardadas por el Instituto.
Técnica.pdf

Si Cumple Folio: A1-06

Digital, en un dispositivo extraible, CD o USB

A mas tardar en los siguientes 7 (siete) dias naturales
contados a partir de haber finalizado la transferencia de
conocimientos.
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Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple

Foja

Fundamento legal

Durante la vigencia del contrato el Proveedor debe generar y
presentar lo especificado en la “Tabla 2. Entregables”
conforme a las especificaciones y plazos establecidos,
dicha docur ion serar da y validada por el
supervisor del contrato y aprobada por el administrador del
contrato en un plazo no mayor a 5 (cinco) dias naturales
posteriores a la presentacion, en caso de estar en idioma
distinto al espaiol debe estar acompanado de una
traduccion al espaiol. Cualquier modificacién a la
documentacion debe realizarse sin costo alguno para el
Instituto en un plazo no mayor a 3 (tres) dias naturales
posteriores a la notificacion por escrito realizada por el
administrador del contrato, de no realizarse la modificacion
se tendra por no recibida y se aplicaran las penas
convencionales correspondientes; no se aceptan entregas
parciales.

Si Cumple

Técnica.pdf
Folio: A1-06, A1-07

El Proveedor debe presentar los entregables sefalados en el
numeral 3 “Entregables” del presente Anexo Técnico en las
oficinas de la Direccién de Seguridad y Control Informatico
ubicadas en calle Moneda No. 64, Colonia Tlalpan Centro,
C.P. 14000, Alcaldia Tlalpan Ciudad de México, donde las
fechas y horarios para la entrega de la documentacion fisica
se acordaran entre el Instituto y el Proveedor, como parte de
las actividades de la contratacion y conforme a los plazos
establecidos.

NOTA: Para el presente Anexo Técnico, se entendera por dia
natural, todos los dias del afio, en un horario de 00:00 a
23:59 horas.

Si Cumple

Técnica.pdf
Folio: A1-07

Elaboré

L.L.Lissette Morones Sanchez
Subdirectora de Seguridad Informdtica

Servidores publicos que realizan la evaluacién

Reviso

L.l.Lissette Morones Sanchez

Subdirectora de Seguridad Informatica

Avalo

Ing. Yuri Adrian Gonzalez Robles
Director de Seguridad y Control Informético
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Licitante: Direccién y Control de Franquicias, S.A. de C.V. I
y q ’ fecha: 14 de junio de 2024
Ay e S Junta de .
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Py N, Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente. Técnica.pdf
Si Cumple
16 de junio de 2024 al 31 de diciembre del 2024. Foja 00005
Solucion SAST y SCA (Static ajlppllcatlon security testing y Técnica.pdf
Software Composition Analysis) .
Si Cumple
Foja 00011
* Debe activarse el 16 de junio de 2024 o
Técnica.pdf
« La solucién puede ser onPremise o nube Si Cumple Foja 00011
Presenta solucion en onPremise en la
propuesta econémica.
* En caso de considerar una solucién onPremise esta debera
poder instalarse en un servidor con las siguientes Teécni of
caracteristicas: écnica.p
* Windows Server 2016 Standard )
*120 GB Disco Duro Si Cumple Foja 00011
*16 GB de memoria RAM ” .
* Microprocesador con 8 nicleos Presenta solucion en onPremise en la
t dmica.
* Procesador de 64 bits propuesta economica
* Base de Datos MySQL Exprés
Técnica.pdf
« En caso de considerar una solucién nube, por parte del
fabricante se debera contar con al menos una de las . Foja 00012
Si Cumple

siguientes certificaciones:
*1S0 27001:2013 o ISO 27001:2022

propuesta econémica.

Presenta solucion en onPremise en la
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Técnica.pdf
* Al menos 1 usuario administrador para SAST y SCA. Si Cumple
Foja 00012
. P Técnica.pdf
* Al menos 64 usuarios con escaneos ilimitados para al Si Cumple
menos 461 aplicaciones para SAST y SCA. Foja 00012
* Debe de guardar los resultados histéricos de los escaneos Si Cumple Técnica.pdf
por, al menos, la vigencia de la licencia. Foja 00012
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que numeral 2 de la presente convocatoria, debera
acrediten el cumplimiento de las contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
caracteristicas técnicas establecidas en el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
 Debe de tener la capacidad de generar reglas No Cumple numeral 2 “Requerimientos generales”, ni, convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
personalizadas. P informacion técnica extraida de internet, solo haga referencia al mismo y debera contener los
proveniente del sitio del fabricante, que documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
pueda cotejarse con la URL sefialada en la anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
propuesta técnica, que permita validar el deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
cumplimiento particularmente de la celebre(n).
capacidad de generar reglas
personalizadas. Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicién técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

siguientes caracteristicas:
Windows Server 2016 Standard
120 GB Disco Duro
32 GB de memoria RAM
Microprocesador con 8 nucleos
Procesador de 64 bits

informacion técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
pueda cotejarse con la URL sefalada en la
propuesta técnica, que permita validar el
cumplimiento particularmente de los 3
escaneos concurrentes de cédigo fuente
en el portal SAST.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Py N, Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
« 3 escaneos concurrentes de cédigo fuente en el portal Contenido de la oferta técnica, inciso a)
SAST, en caso de necesitar instalar motores de escaneo en De la revision integral a la proposicién del )La oferta técni 4 elaborad f |
o . . i - - . a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
distintos servidores, considerar: licitante se advierte que no incluye numeral 2 de la regente convocatoria, debera
* En un servidor estara instalado un motor de escaneo y la catalogos, folletos y/o fichas técnicas que P 2 = | .
L. B R contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
solucién propuesta. acrediten el cumplimiento de las “ o Aemicac?
* . PR o P . Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
2 Servidores donde se podran instalar los motores de caracteristicas técnicas establecidas en el N A -
. X . ) P - .o convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
escaneo adicionales, dichos servidores contaran con las No Cumple |numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,

solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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PARTIDA UNICA
Licitante: Direccién ntrol de Franquici .A. de C.V. P
citante eccion y Control de quicias, S eC fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico U ER Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
« 3 escaneos concurrentes de librerias de terceros en la numeral 2 “Requerimientos generales”, n

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que

de los escaneos por, al menos, la vigencia del contrato.

Foja 00012.

funcionalidad SCA. No Cumple informacion técnica extraida de internet, solo haga referencia al mismo y debera contener los
proveniente del sitio del fabricante, que documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
pueda cotejarse con la URL sefialada en la anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
propuesta técnica, que permita validar el deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
cumplimiento particularmente de los 3 celebre(n).
escaneos concurrentes de librerfas de
terceros en la funcionalidad SCA. Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
« El médulo SCA debe de guardar los resultados histéricos . Técnica.pdf
Si Cumple
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PARTIDA UNICA
Licitante: Direccién ntrol de Franquici .A. de C.V. P
citante eccion y Control de quicias, S eC fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico U ER Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,
informacion técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
pueda cotejarse con la URL sefalada en la
propuesta técnica, que permita validar el
cumplimiento particularmente de la
capacidad de generar reglas
personalizadas en el médulo SCA .

* El médulo SCA debe de tener la capacidad de generar

reglas personalizadas. No Cumple

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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EVALUACION TECNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

PARTIDA UNICA
Licitante: Direccién ntrol de Franquici .A. de C.V. P
citante eccion y Control de quicias, S eC fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico U ER Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
No Cumple |numeral 2 “Requerimientos generales”, n
informacion técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
pueda cotejarse con la URL sefialada en la
propuesta técnica, que permita validar el
cumplimiento particularmente de la
capacidad de diferenciar entre librerias
directas y librerias transitivas en el médulo
SCA.

* El médulo SCA debe de tener la capacidad de diferenciar
entre librerias directas y librerias transitivas

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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EVALUACION TECNICA

PARTIDA UNICA
Licitante: Direccién ntrol de Franquici .A. de C.V. P
citante eccion y Control de quicias, S eC fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico U ER Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicién del

* El médulo SCA debe de tener la capacidad de generar
reportes de hallazgos.

* Nombre y version de la libreria vulnerable

* Score de riesgo

* Identificar si esta actualizada o desactualizada
*Vulnerabilidades asociadas

* CVE asociado, en caso de aplicar

No Cumple

licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,
informacion técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
permita validar el cumplimiento
particularmente de la capacidad de
generar reportes de hallazgos en el
modulo SCA

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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PARTIDA UNICA
Licitante: Direccién ntrol Franquici A. V. P
citante eccion y Control de Franquicias, S.A. de C fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico U ER Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las

« Contar con una interfaz de administracion para SAST y caracteristicas técnicas establecidas en el

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que

* Google Chrome proveniente del sitio del fabricante, que

* Firefox No Cumple pueda cotejarse con la URL sefialada en la
* Microsoft Edge propuesta técnica, que permita validar el
* Opera Browser cumplimiento donde la solucion debe ser

compatible con al menos uno de los
siguientes navegadores

* Google Chrome

* Firefox

* Microsoft Edge

* Opera Browser

SCA No Cumple numeral 2 “Requerimientos generales”, ni, solo haga referencia al mismo y debera contener los
informacién técnica extraida de internet, documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
proveniente del sitio del fabricante, que anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
pueda cotejarse con la URL sefialada en la deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
propuesta técnica, que permita validar el celebre(n).
cumplimiento particularmente para una
interfaz de administracion de SAST y SCA. Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
Fundamento Legal:

De la revision integral a la proposicién del Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2

licitante se advierte que no incluye Contenido de la oferta técnica, inciso a)

catalogos, folletos y/o fichas técnicas que

acrediten el cumplimiento de las a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al

caracteristicas técnicas establecidas en el numeral 2 de la presente convocatoria, debera

* La solucién debe ser compatible con al menos uno de los numeral 2 “Requerimientos generales”, ni, contener toda la informacién sefialada y solicitada en el

siguientes navegadores informacion técnica extraida de internet, Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente

convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicién técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Junta de

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Py N, Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
o . Fundamento Legal:
De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye - ~
. N P Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que . U
) - Contenido de la oferta técnica, inciso a)
acrediten el cumplimiento de las
* Soporte para al menos los siguientes lenguajes de caracteristicas técnicas establecidas en el - .

Lo M L " a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
programacion: numeral 2 “Requerimientos generales”, n - P
*PHP . . . X numeral 2 de la presente convocatoria, debera

informacion técnica extraida de internet, s . = .
" . " X contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
C# proveniente del sitio del fabricante, que n . PN
. . 3 ~ Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
Typescript pueda cotejarse con la URL sefialada en la N - N
. . P ! ) convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
JavaScript No Cumple |propuesta técnica, que permita validar el 5 X .
N S solo haga referencia al mismo y debera contener los
Java cumplimiento del soporte para al menos L .
. - B . documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
Phyton los siguientes lenguajes de programacion: N B D
. b anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
. deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
* Dart PHP celebre(n)
. .
* Angular C#
* Typescript .
. J;/\‘/)aScript Los documentos mencionados en este numeral son
* Java P indispensables para evaluar la proposicion técnica
* Phyton presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
. Cl afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
* Dart

* Angular
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Junta de

lunes a viernes. La transferencia se debe realizar por parte
del Proveedor en conjunto con el fabricante, la duracion de
la transferencia de conocimientos se acordara durante la
reunion inicial.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Py N, Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye Fundamento Legal:
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
caracteristicas técnicas establecidas en el Contenido de la oferta técnica, inciso a)
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni
«La herramienta SAST debe poder generar reportes de informgcién técnigg extraida‘de internet, a)La oferta técnica que sera eIaborada confor[ne al
resultados con los hallazgos identificados basados al provenlente_ del sitio del fabrlcarjte, que numeral 2 de la p_resente .c'onvoi:atorla, debe_er.a
menos en el estandar Top Ten OWASP 2021 y OWASP pueda cotejfirsg con la URL s.enaIaQa enla contener toda Ial |lnforma0|on §eqalada y solicitada en el
. . . . . propuesta técnica, que permita validar el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
Mobile Top 10 2016, con el nivel de impacto, considerando: S ! ) . -
*Hallazgo No Cumple cumpllmlemo particularmente donde la convocatoria, no se acept‘ara escrito o ]eyenda que
* Descripcion herramienta debe poder generar reportes solo haga referencia al mismo y deb_e@ conten_er los
* Severidad Qe relslultados con los hallazgos documemqs que, en su caso, se soll_cilten‘en dicho
* Archivo y linea en la que se identifico |der)t|f|cados basados al menos en el anexo, debiendo considerar las moqmcacmnes que se
+ Referencias estandar ToptTen OWASP 2021y ) deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
OWASP Mobile Top 10 2016, con el nivel celebre(n).
de impacto, considerando:
Los documentos mencionados en este numeral son
*Hallazgo indispensables para evaluar la proposicion técnica
* Descripcion presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
* Severidad afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
* Archivo y linea en la que se identificd
* Referencias
« Transferencia de conocimientos respecto a las ultimas
actualizaciones, administracion, uso y funcionalidades de
los componentes que conforman el software para el
personal del Instituto designado por el Administrador de
Contrato (al menos la cantidad de usuarios para la cual se Técnica.pdf
contraté la herramienta). Considerar que sea en un horario Si Cumple
entre 10:00 y 18:00 horas, hora de la Ciudad de México, de Foja 00016
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EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

Licitante: Direccién y Control de Franquicias, S.A. de C.V. fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico .
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

* La transferencia de conocimientos debe ser impartida en
idioma espafol, en tiempo real, a través de la herramienta
que se defina durante la reunién inicial, y no debe
representar ningun costo adicional para el Instituto; en caso
de que la persona que imparta la transferencia no hable
espaiol, el Proveedor podra contar con un intérprete.

Técnica.pdf
Si Cumple
Foja 00016

« La transferencia de conocimientos debe dar inicio dentro Técnica.pdf
de los primeros 3 (tres) dias habiles contados a partir de la Si Cumple
aceptacion del temario de la transferencia de conocimientos. Foja 00016

« La transferencia de conocimientos debe grabarse y dichas
grabaciones seran resguardadas por el Instituto. Técnica.pdf
NOTA: Considerar todos los gastos adicionales que se Si Cumple
deriven de dicha transferencia, ya que esta sera sin costo Foja 00016
para el Instituto.




4 INE

Instituto Nacional Electoral

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

Licitante: Direccién y Control de Franquicias, S.A. de C.V.

NO. LP-INE-014/2024

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO
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Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple

Foja

Fundamento legal

El “Instituto” requiere contar con los servicios de soporte
técnico y actualizaciones para las herramientas de software,
considerando al menos las siguientes caracteristicas
técnicas:

* Horario de atencién:

* Lunes a Viernes de 10 a.m. a 7 p.m., Hora de la Ciudad de
México.

No Cumple

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,
informacion técnica extraida de internet,
proveniente del sitio del fabricante, que
pueda cotejarse con la URL sefalada en la
propuesta técnica, que permita validar el
cumplimiento particularmente donde el
“Instituto” requiere contar con los servicios
de soporte técnico y actualizaciones para
las herramientas de software,
considerando al menos las siguientes
caracteristicas técnicas:

* Horario de atencion:

* Lunes a Viernes de 10 a.m. a 7 p.m.,
Hora de la Ciudad de México.

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Py N, Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Fundamento Legal:
De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que Contenido de la oferta técnica, inciso a)
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni, numeral 2 de la presente convocatoria, debera
_— . . informacién técnica extraida de internet, contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
* Alguno de los siguientes medios de contacto: . " . n . PN
* Pagina Web provenlentg del sitio del fabncarjte, que Anexo 1 E;pemﬂcacmnes T’ecnlcgs , de la presente
* Teléfono No Cumple pueda cotej.’arst_e con la URL §ena|ada enla convocatoria, no se acept.ara escrito o ’Ieyenda que
+ Correo propuesta técnica, que permita validar el solo haga referencia al mismo y debera contener los

cumplimiento particularmente

Alguno de los siguientes medios de
contacto:

documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

* Pagina Web
* Teléfono Los documentos mencionados en este numeral son
* Correo indispensables para evaluar la proposicion técnica

presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.




4 INE

Instituto Nacional Electoral
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

PARTIDA UNICA
Licitante: Direccién ntrol de Franquici .A. de C.V. P
citante eccion y Control de quicias, S eC fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico U ER Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en el
numeral 2 “Requerimientos generales”, ni,
informacion técnica extraida de internet,

+ Escalamiento de solicitudes, tiempo de respuesta y roveniente del sitio del fabricante, que
atencion, conforme a procedimiento establecido por el No Cumple P s o a
fabricante. pueda cotejarse con la URL sefialada en la

propuesta técnica, que permita validar el
cumplimiento particularmente el
escalamiento de solicitudes, tiempo de
respuesta y atencion, conforme a
procedimiento establecido por el
fabricante.

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en el
Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Licitante: Direccién y Control de Franquicias, S.A. de C.V.
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EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Con el fin de contar con la documentacion soporte, el
INSTITUTO realizara la minuta de trabajo, respecto a la
reunion inicial.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Ac‘:::::i::es Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
P . Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicién del
:;Ztt;rggoss f?)tljl\éltirstey;](:‘feicrl]wzlsntcézﬁiecas que a)La oferta técnica que sera eIaborada conforme al
acrediten el cumplimiento de las numeral 2 de la p_resente .c'onvoi:atorla, debe_er.a
caracteristicas técnicas establecidas en el contener toda Ial |lnforma0|on seqalada y solicitada en el
- P < w L " Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
« Servicio de soporte técnico en espaiol, en caso de no numeral 2 “Requerimientos generales”, ni : . -

. . ~ . . . . convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
poder brindar el servicio en espafiol, se puede tener un No Cumple |informacion técnica extraida de internet, solo haga referencia al mismo y debera contener los
intérprete por parte del Proveedor. provgnientg del sitio del.fa.bricante, que documentos que, en su caso, se soliciten en dicho

Sz:trincltella\:fr:I::t:aele?;zr?/lig?(;e;éosopo rte anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
P o deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
técnico en espafiol, en caso de no poder
brindar el servicio en espafiol, se puede celebre(n).
tener un intérprete por parte del Proveedor. Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
La reunion inicial para la coordinacion del inicio de las
actividades debe realizarse a través de las herramientas
propias del Instituto (Microsoft Teams o Cisco Webex), dicha
reunion debe llevarse a cabo a mas tardar 10 (diez) dias
naturales después de la notificacion del fallo, la Técnica.pdf
coordinacion para las actividades debe realizarse por parte Si Cumple
del proveedor una vez adjudicado el contrato. Foja 00008
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Licitante: Direccién y Control de Franquicias, S.A. de C.V.

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA
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DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

ENTREGABLES

Documentacion que ampare el derecho de
suscripcion/licenciamiento del software de SAST y SCA

La documentacion debe estar en idioma espaiiol, firmada y
rubricada por el Fabricante, que ampare el derecho de uso al
software de SAST y SCA, durante la vigencia de la
suscripcion/licencia conforme a lo especificado en el
numeral 2 “Requerimientos generales”. La documentacién
debe quedar a nombre del “Instituto Nacional Electoral”.

La activacion se debe llevar a cabo conforme a los
procedimientos del proveedor el dia 16 de junio de 2024.

Fisico

A mas tardar el 24 de junio de 2024

Si Cumple

Técnica.pdf

Foja 00009

Documentacion que ampare la suscripcion al soporte.

La documentacion debe estar en idioma espaiiol, firmada y
rubricada por el Fabricante, que ampare durante la vigencia
de la suscripcion al soporte por parte del fabricante. Dicha
documentacion debe indicar el procedimiento y medios de
contacto para realizar la solicitud de soporte técnico,
conforme a lo especificado en el numeral 2 “Requerimientos
generales”.

Fisico

A mas tardar el 24 de junio de 2024

Si Cumple

Técnica.pdf

Foja 00009
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w
Instituto Nacional Electoral
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

PARTIDA UNICA
Licitante: Direccién ntrol de Franquici .A. de C.V. P
citante eccion y Control de quicias, S eC fecha: 14 de junio de 2024
oy - S Junta de .
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

Procedimiento para la generacion de tickets de soporte.

Procedimiento para levantar tickets de soporte técnico,
mismo que debe contemplar todos los medios de contacto
del fabricante y credenciales en caso de aplicar, considerar

al menos uno de los siguientes medios: P
Técnica.pdf

- Si Cumple
* correo electrénico

« teléfono
« pagina de soporte del fabricante

Foja 00009

Fisico en un sobre cerrado

A mas tardar el 24 de junio de 2024

Temario de la transferencia de conocimientos.

Un temario de la transferencia de conocimientos. El
contenido del temario sera revisado y aprobado por el
personal asignado por el Administrador del Contrato y el
Proveedor

Técnica.pdf
Si Cumple
Foja 00009 del documento en PDF

Fisico

A mas tardar el 17 de junio de 2024
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Licitante: Direccién y Control de Franquicias, S.A. de C.V.

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA
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DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

Constancias de la transferencia de conocimientos.

Constancias de la transferencia de conocimientos, por cada
personal que asistié a la misma, estas deben ser firmadas
por la persona que realizé la transferencia de
conocimientos, asi como por el representante legal del
proveedor.

Fisico
A mas tardar en los siguientes 7 (siete) dias naturales

contados a partir de haber finalizado la transferencia de
conocimientos.

Si Cumple

Técnica.pdf

Foja 00009

Grabacion de la transferencia de conocimientos

Las grabaciones de la transferencia de conocimientos y

Digital, en un dispositivo extraible, CD o USB

A mas tardar en los siguientes 7 (siete) dias naturales
contados a partir de haber finalizado la transferencia de
conocimientos.

dichas grabaciones deben ser resguardadas por el Instituto.

Si Cumple

Técnica.pdf

Foja 00010
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EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA
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DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

Durante la vigencia del contrato el Proveedor debe generar y
presentar lo especificado en la “Tabla 2. Entregables”
conforme a las especificaciones y plazos establecidos,
dicha docur on serar da y validada por el
supervisor del contrato y aprobada por el administrador del
contrato en un plazo no mayor a 5 (cinco) dias naturales
posteriores a la presentacion, en caso de estar en idioma
distinto al espaiiol debe estar acompafado de una
traduccion al espafol. Cualquier modificacion a la
documentacion debe realizarse sin costo alguno para el
Instituto en un plazo no mayor a 3 (tres) dias naturales
posteriores a la notificacion por escrito realizada por el
administrador del contrato, de no realizarse la modificacion
se tendra por no recibida y se aplicaran las penas
convencionales correspondientes; no se aceptan entregas
parciales.

Si Cumple

Técnica.pdf

Foja 00020

El Proveedor debe presentar los entregables seialados en el
numeral 3 “Entregables” del presente Anexo Técnico en las
oficinas de la Direccion de Seguridad y Control Informatico
ubicadas en calle Moneda No. 64, Colonia Tlalpan Centro,
C.P. 14000, Alcaldia Tlalpan Ciudad de México, donde las
fechas y horarios para la entrega de la documentacion fisica
se acordaran entre el Instituto y el Proveedor, como parte de
las actividades de la contratacion y conforme a los plazos
establecidos.

NOTA: Para el presente Anexo Técnico, se entendera por dia
natural, todos los dias del aiio, en un horario de 00:00 a
23:59 horas.

Si Cumple

Técnica.pdf

Foja 00021

Elabord

L.L.Lissette Morones Sanchez
Subdirectora de Seguridad Informatica

Servidores publicos que realizan la evaluacion

Reviso

L.l.Lissette Morones Sanchez
Subdirectora de Seguridad Informética

Avalo

Ing. Yuri Adrian Gonzalez Robles
Director de Seguridad y Control Informético
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Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Junta. e Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Aclaraciones

Suscripcion a la herramienta de revisién de cédigo fuente.

Si Cumple Tecnica.pdf
16 de junio de 2024 al 31 de diciembre del 2024. Foja 09 del documento PDF
Solucién SAST y SCA (Static application security testing y
Software Composition Analysis) " Tecnica.pdf

Si Cumple Foja 09, 19 y 23 del documento PDF
* Debe activarse el 16 de junio de 2024

Tecnica.pdf
« La solucién puede ser onPremise o nube Si Cumple Foja 23 del documento PDF
Presenta solucién en nube
« En caso de considerar una solucién onPremise esta debera
poder instalarse en un servidor con las siguientes
caracteristicas:
*Windows Server 2016 Standard Tecnica.pdf
*120 GB Disco Duro Si Cumple Foja 23 del documento PDF
*16 GB de memoria RAM Presenta solucién en nube
* Micropr dor con 8 |
* Procesador de 64 bits
* Base de Datos MySQL Exprés
* En caso de considerar una solucién nube, por parte del
fabricante se debera contar con al menos una de las Si Cumple Tecnica.pdf
siguientes certificaciones: P Foja 23y 25 del documento PDF
*1S0 27001:2013 o ISO 27001:2022
« Al menos 1 usuario administrador para SAST y SCA. Si Cumpl Tecnica.pdf
usuarl inistr par: y } | Cumple Foja 25y 27 del documento PDF
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EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

entre librerias directas y librerias transitivas

Foja 45 del documento PDF

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Junta. e Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Aclaraciones

* Al menos 64 usuarios con escaneos ilimitados para al Si Cumple Tecnica.pdf
menos 461 aplicaciones para SAST y SCA. P Foja 27, 29 y 31 del documento PDF
* Debe de guardar los resultados histéricos de los escaneos Si Cumple Tecnica.pdf
por, al menos, la vigencia de la licencia. P Foja 31y 33 del documento PDF
* Debe de tener la capacidad de generar reglas Si Cumpl Tecnica.pdf
personalizadas. ple Foja 33, 35y 37 del documento PDF
+ 3 escaneos concurrentes de cédigo fuente en el portal
SAST, en caso de itar instalar mot de en
distintos servidores, considerar:
*En un servidor estara il un motor de yla
solucién propuesta.
* 2 Servidores donde se podran instalar los motores de Tecnica.pdf
escaneo adicionales, dichos servidores contaran con las Si Cumple Foja 37 y 39 del documento PDF
siguientes caracteristicas: Presenta solucién en nube

Windows Server 2016 Standard

120 GB Disco Duro

32 GB de memoria RAM

icrop con 8
Procesador de B4 bits
: . Tecnica.pdf
f3neisc:nl?:sdc;2t;urrentes de librerias de terceros en la Si Cumple Foja 39 y 41 del documento PDF
uncionalica } Presenta solucién en nube
* El médulo SCA debe de guardar los resultados histéricos Si Cumple Tecnica.pdf
de los escaneos por, al menos, la vigencia del contrato. P Foja 41y 43 del documento PDF
* El médulo SCA debe de tener la capacidad de generar Si Cumple Tecnica.pdf
reglas personalizadas. P Foja 43 y 45 del documento PDF
* El médulo SCA debe de tener la capacidad de diferenciar . Tecnica.pdf
Si Cumple
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DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple

Foja

Fundamento legal

* El médulo SCA debe de tener la capacidad de generar
reportes de hallazgos.

* Nombre y version de la libreria vulnerable

* Score de riesgo

* Identificar si esta actualizada o desactualizada

* Vulnerabilidades asociadas

* CVE asociado, en caso de aplicar

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 47, 49 y 51 del documento PDF

* Contar con una interfaz de administracion para SAST y
SCA

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 51y 53 del documento PDF

+ La solucion debe ser compatible con al menos uno de los
siguientes navegadores

* Google Chrome

* Firefox

* Microsoft Edge

* Opera Browser

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 54 y 55 del documento PDF

* Soporte para al menos los siguientes lenguajes de
programacion:
*PHP

*C#

* Typescript

* JavaScript
*Java

* Phyton

*C++

* Dart

* Angular

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 55, 57 y 59 del documento PDF

*La herramienta SAST debe poder generar reportes de

T conlost i i al menos
en el estandar Top Ten OWASP 2021 y OWASP Mobile Top
10 2016, con el nivel de impacto, considerando:

*Hallazgo

* Descripcion

* Severidad

* Archivo y linea en la que se identifico

* Referencias

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 59, 61, 63, 65, 67 y 69 del documento PDF
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fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple

Foja

Fundamento legal

« Transferencia de conocimientos respecto a las tltimas
izacis i acion, uso y funcionali de
los componentes que conforman el software para el personal
del i i por el Administrador de Contrato (al
menos la cantidad de usuarios para la cual se contraté la
herramienta). Considerar que sea en un horario entre 10:00 y
18:00 horas, hora de la Ciudad de México, de lunes a viernes.
La transferencia se debe realizar por parte del Proveedor en
conjunto con el fabricante, la duracion de la transferencia de
i se acordara la reunion inicial.

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 69, 71 y 73 del documento en PDF

sLatr ia de conocimientos debe ser impartida en
idioma espaiiol, en tiempo real, a través de la herramienta
que se defina durante la reunion inicial, y no debe
representar ningun costo adicional para el Instituto; en caso
de que la persona que imparta la transferencia no hable
espaiiol, el Proveedor podra contar con un intérprete.

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 69, 71y 73 del documento PDF

« La transferencia de conocimientos debe dar inicio dentro
de los primeros 3 (tres) dias habiles contados a partir de la
aceptacion del temario de la transferencia de conocimientos.

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 69, 71y 73 del documento PDF

« La transferencia de conocimientos debe grabarse y dichas
grabaciones seran resguardadas por el Instituto.

NOTA: Considerar todos los gastos adicionales que se
deriven de dicha transferencia, ya que esta sera sin costo
para el Instituto.

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 69, 71y 73 del documento PDF

El “Instituto” requiere contar con los servicios de soporte
técnicoy i para las her i de soft: )
considerando al menos las siguientes caracteristicas
técnicas:

* Horario de atencion:

*Lunes a Viernes de 10 a.m. a 7 p.m., Hora de la Ciudad de
México.

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 73y 75 del documento PDF
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fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Aclaraciones Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
* Alguno de los medios de
. DA
,::?;flanzveb Si Cumple Tecnica.pdf
* P Foja 73y 75 del documento PDF
Correo

+ Escalamiento de solicitudes, tiempo de respuesta y

Tecnica.pdf

una vez adjudicado el contrato.

Con el fin de contar con la documentacién soporte, el
INSTITUTO realizara la minuta de trabajo, respecto a la
reunién inicial.

cumplimiento de lo solicitado en el Anexo
1 "Especificaciones Técnicas" dentro de
la propuesta técnica.

aten.clon, conforme a procedimiento establecido por el Si Cumple Foja 73, 75 y 87 del documento en PDF
fabricante.
+ Servicio de soporte técnico en espaiiol, en caso de no .
oder brindar el servicio en espafiol, se puede tener un Si Cumple Tecnica.pdf
_p N P: »sep P Foja 73y 75 del documento PDF
intérprete por parte del Proveedor.
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)
La reunién inicial para la coordinacion del inicio de las a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
actividades debe realizarse a través de las herramientas numeral 2 dde I? prefsente F,onvo?altolrjla, debﬁ@ d
propias del Instituto (Microsoft Teams o Cisco Webex), dicha Del isién int lal cion del CFZte"er tlo“Ea a |nvf<v)rmavuon s_lt_apag a}/ ZD |Icna a e"t
reunién debe llevarse a cabo a mas tardar 10 (diez) dias De la revision integral a la proposicion de el Anexo 1 “Especi |caC|one§ €cnicas’, de la presente
. " - A, licitante, se advierte que no presenta convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
naturales después de la notificacion del fallo, la coordinacién . = . . N . N
. . informacion que permita validar el solo haga referencia al mismo y debera contener los
para las actividades debe realizarse por parte del proveedor No cumple

documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

ENTREGABLES

Documentacién que ampare el derecho de
suscripcion/licenciamiento del software de SAST y SCA

La documentacion debe estar en idioma espaiiol, firmada y
rubricada por el Fabricante, que ampare el derecho de uso al
software de SAST y SCA, durante la vigencia de la
suscripcién/licencia conforme a lo especificado en el
numeral 2 “Requerimientos generales”. La documentacion
debe quedar a bre del i N | Electoral”.

La activacion se debe llevar a cabo conforme a los
pr imientos del pr dor el dia 16 de junio de 2024.

Fisico

A mas tardar el 24 de junio de 2024

De la revision integral a la proposicién del
licitante, se advierte que no presenta
informacion que permita validar el
cumplimiento de lo solicitado en el Anexo
1 "Especificaciones Técnicas" dentro de
la propuesta técnica.

No cumple

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacién sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.




4 INE

Instituto Nacional Electoral

Licitante: Informacion Segura S.A. de C.V.

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO. LP-INE-014/2024

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente
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Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

Documentacion que ampare la suscripcion al soporte.

La documentacion debe estar en idioma espafiol, firmada y
rubricada por el Fabricante, que ampare durante la vigencia
de la suscripcion al soporte por parte del fabricante. Dicha
documentacion debe indicar el procedimiento y medios de

De la revision integral a la proposicién del
licitante, se advierte que no presenta
informacion que permita validar el

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacién sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los

« correo electrénico

« teléfono

* pagina de soporte del fabricante
Fisico en un sobre cerrado

A mas tardar el 24 de junio de 2024

cumplimiento de lo solicitado en el Anexo
1 "Especificaciones Técnicas" dentro de
la propuesta técnica.

contacto para realizar la solicitud de soporte técnico, No cumple © . o .
conforme a lo especificado en el numeral 2 “Requerimientos cu"mpllmlg_nto t_ie lo sol}cﬂ_ado :en el Anexo documento_s que, en su caso, se soll_c_lten en dicho
. 1 "Especificaciones Técnicas" dentro de anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
generales”. la propuesta técnica. deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).
Fisico
Los documentos mencionados en este numeral son
A mas tardar el 24 de junio de 2024 indispensables para evaluar la proposicién técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)
Procedimiento para la generacion de tickets de soporte.
a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
Procedimiento para levantar tickets de soporte técnico, numeral 2 de la presente convocatoria, debera
mismo que debe contemplar todos los medios de contacto contener toda la informacién sefialada y solicitada en
del fabricante y credenciales en caso de aplicar, considerar De la revision integral a la proposicién del el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
al menos uno de los siguientes medios: licitante, se advierte que no presenta convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
informacion que permita validar el solo haga referencia al mismo y debera contener los
No cumple

documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Instituto Nacional Electoral

Licitante: Informacion Segura S.A. de C.V.

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente
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fecha: 14 de junio de 2024

A mas tardar en los siguientes 7 (siete) dias naturales
contados a partir de haber finalizado la transferencia de
conocimientos.

la propuesta técnica.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Junta. e Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Aclaraciones
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)
a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
Temario de la tr ia de numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacién sefialada y solicitada en
Un temario de la tr ia de imi El De la revision integral a la proposicion del el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
contenido del temario sera revisado y aprobado por el licitante, se advierte que no presenta convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
personal asignado por el Administrador del Contrato y el No cumple informacion que permita validar el solo haga referencia al mismo y debera contener los
Proveedor cumplimiento de lo solicitado en el Anexo documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
1 "Especificaciones Técnicas" dentro de anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
Fisico la propuesta técnica. deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).
A mas tardar el 17 de junio de 2024
Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)
Constancias de la transferencia de conocimientos. a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
Constancias de la transferencia de conocimientos, por cada contener toda la informacién sefialada y solicitada en
personal que asistié a la misma, estas deben ser firmadas De la revision integral a la proposicién del el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
por la persona que realiz6 la tr i ia de conocimi licitante, se advierte que no presenta convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
asi como por el rep! legal del pr d No cumple informacion que permita validar el solo haga referencia al mismo y debera contener los
cumplimiento de lo solicitado en el Anexo documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
Fisico 1 "Especificaciones Técnicas" dentro de anexo, debiendo considerar las modificaciones que se

deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.




4 INE
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fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

Grabacién de la transferencia de conocimientos

Las grabaciones de la tr ia de
dichas grabaciones deben ser resguardadas por el Instituto.

Digital, en un dispositivo extraible, CD o USB
A mas tardar en los siguientes 7 (siete) dias naturales

a partir de haber finalizado la transferencia de
conocimientos.

De la revision integral a la proposicién del
licitante, se advierte que no presenta
informacioén que permita validar el
cumplimiento de lo solicitado en el Anexo
1 "Especificaciones Técnicas" dentro de
la propuesta técnica.

No cumple

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacién sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.

Durante la vigencia del contrato el Proveedor debe generar y
presentar lo especificado en la “Tabla 2. Entregables”
conforme a las especificaciones y plazos establecidos, dicha
d sera revisada y validada por el supervisor
del contrato y aprobada por el administrador del contrato en
un plazo no mayor a 5 (cinco) dias naturales posteriores a la
presentacion, en caso de estar en idioma distinto al espaiiol
debe estar de una trad on al
Cualquier modificacion a la documentacion debe realizarse
sin costo alguno para el Instituto en un plazo no mayor a 3
(tres) dias naturales posteriores a la notificacion por escrito
realizada por el dor del de no realizarse
la modificacion se tendra por no recibida y se aplicaran las
penas convencionales correspondientes; no se aceptan
entregas parciales.

De la revision integral a la proposicién del
licitante, se advierte que no presenta
informacion que permita validar el
cumplimiento de lo solicitado en el Anexo
1 "Especificaciones Técnicas" dentro de
la propuesta técnica.

No cumple

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacién sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, o se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

El Proveedor debe presentar los entregables sefalados en el
numeral 3 “Entregables” del presente Anexo Técnico en las
oficinas de la Direccion de Seguridad y Control Informatico
ubicadas en calle Moneda No. 64, Colonia Tlalpan Centro,
C.P. 14000, Alcaldia Tlalpan Ciudad de México, donde las
fechas y horarios para la entrega de la documentacion fisica
se acordaran entre el Instituto y el Proveedor, como parte de
las actividades de la contratacién y conforme a los plazos
establecidos.

NOTA: Para el presente Anexo Técnico, se entendera por dia
natural, todos los dias del afio, en un horario de 00:00 a
23:59 horas.

De la revision integral a la proposicién del
licitante, se advierte que no presenta
informacioén que permita validar el
cumplimiento de lo solicitado en el Anexo
1 "Especificaciones Técnicas" dentro de
la propuesta técnica.

No cumple

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacién sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.

Elaboro

L.lLLissette Morones Sanchez
Subdirectora de Seguridad Informatica

Servidores publicos que realizan la evaluacion

Revisé

L.l.Lissette Morones Sanchez
Subdirectora de Seguridad Informatica

Avalo

Ing. Yuri Adrian Gonzalez Robles
Director de Seguridad y Control Informatico
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DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

*16 GB de memoria RAM

* Microprocesador con 8 nucleos
* Procesador de 64 bits

* Base de Datos MySQL Exprés

Presenta solucién en nube

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Ac‘::rnat:i::es Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente. .
. Tecnica.pdf
Si Cumple Foia 005
16 de junio de 2024 al 31 de diciembre del 2024. )
Soluciéon SAST y SCA (Static application security testing y
Software Composition Analysis) . Tecnica.pdf
Si Cumple Foja 005
* Debe activarse el 16 de junio de 2024
Tecnica.pdf
« La solucion puede ser onPremise o nube Si Cumple Foja 005
Presenta solucién en nube
« En caso de considerar una solucion onPremise esta
debera poder instalarse en un servidor con las siguientes
caracteristicas:
* Windows Server 2016 Standard Tecnica.pdf
*120 GB Disco Duro Si Cumple Foja 005
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Suscripcién a la herramienta de revisién de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

Licitante: Avattar Consulting, S.A. de C.V. fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Ac‘::rnat:i::es Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que numeral 2 de la presente convocatoria, debera
acrediten el cumplimiento de las contener toda la informacién sefialada y solicitada en
* En caso de considerar una solucién nube, por parte del caracteristicas técnicas establecidas en el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
fabricante se debera contar con al menos una de las No Cumple el numeral 2 “Requerimientos generales”, presente convocatoria, no se aceptara escrito o
siguientes certificaciones: ni, informacién técnica extraida de leyenda que solo haga referencia al mismo y debera
*1S0 27001:2013 o ISO 27001:2022 internet, proveniente del sitio del contener los documentos que, en su caso, se soliciten
fabricante, que permita validar el en dicho anexo, debiendo considerar las
cumplimiento particularmente de las modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
certificaciones en caso de considerar una Aclaraciones que se celebre(n).
solucién en nube .
Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
. . . Tecnica.pdf
* Al menos 1 usuario administrador para SAST y SCA. Si Cumple X
Foja 005
* Al menos 64 usuarios con escaneos ilimitados para al Si Cumple Tecnica.pdf
menos 461 aplicaciones para SAST y SCA. Foja 005
* Debe de guardar los resultados histéricos de los . Tecnica.pdf
. . . . Si Cumple )
escaneos por, al menos, la vigencia de la licencia. Foja 005
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Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

 Debe de tener la capacidad de generar reglas
personalizadas.

De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en
el numeral 2 “Requerimientos generales”,
ni, informacion técnica extraida de
internet, proveniente del sitio del
fabricante, que permita validar el
cumplimiento particularmente de la
capacidad de generar reglas
personalizadas.

No Cumple

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacién sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
presente convocatoria, no se aceptara escrito o
leyenda que solo haga referencia al mismo y debera
contener los documentos que, en su caso, se soliciten
en dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
Aclaraciones que se celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

siguientes caracteristicas:
Windows Server 2016 Standard
120 GB Disco Duro
32 GB de memoria RAM
Microprocesador con 8 nicleos
Procesador de 64 bits

ni, informacién técnica extraida de
internet, proveniente del sitio del
fabricante, que permita validar el
cumplimiento particularmente de contar
con 3 escaneos concurrentes de codigo
fuente en el portal SAST.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico H Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Aclaraciones
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
« 3 escaneos concurrentes de cédigo fuente en el portal De la revision i Lal cion del Contenido de la oferta técnica, inciso a)
SAST, en caso de necesitar instalar motores de escaneo en i PT a revmlor; |r.1tegra ala pro;T05|C|on e La of P 4 elaborad f |
distintos servidores, considerar: |C|tt§1Inte sefa”v;erte/quft.a rr:o mtc uye a)La of elnzadtefnlca quetsera elal otral a Zor;or[ne al
. s catélogos, folletos y/o fichas técnicas que numeral 2 de la presente convocatoria, debera
* En un servidor estara instalado un motor de escaneo y la 9 yie a p - - .
L. acrediten el cumplimiento de las contener toda la informacion sefialada y solicitada en
solucion propuesta. P - ) w I PO
. . P caracteristicas técnicas establecidas en el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
2 Servidores donde se podran instalar los motores de w L ” X . .
L . . . el numeral 2 “Requerimientos generales”, presente convocatoria, no se aceptara escrito o
escaneo adicionales, dichos servidores contaran con las No Cumple

leyenda que solo haga referencia al mismo y debera
contener los documentos que, en su caso, se soliciten
en dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
Aclaraciones que se celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Instituto Nacional Electoral

Licitante: Avattar Consulting, S.A. de C.V.

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024

Suscripcién a la herramienta de revisién de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

* 3 escaneos concurrentes de librerias de terceros en la

De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en
el numeral 2 “Requerimientos generales”,

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
presente convocatoria, no se aceptara escrito o

funcionalidad SCA. No Cumple ni, informacion técnica extraida de leyenda que solo haga referencia al mismo y debera
internet, proveniente del sitio del contener los documentos que, en su caso, se soliciten
fabricante, que permita validar el en dicho anexo, debiendo considerar las
cumplimiento particularmente de contar modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
con 3 escaneos concurrentes de librerias Aclaraciones que se celebre(n).
de terceros en la funcionalidad SCA.
Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
* El médulo SCA debe de guardar los resultados histéricos . Tecnica.pdf
. . Si Cumple .
de los escaneos por, al menos, la vigencia del contrato. Foja 006
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€ INE

Instituto Nacional Electoral

Licitante: Avattar Consulting, S.A. de C.V.

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024

Suscripcién a la herramienta de revisién de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

* El médulo SCA debe de tener la capacidad de generar
reglas personalizadas.

De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en
el numeral 2 “Requerimientos generales”,
ni, informacion técnica extraida de
internet, proveniente del sitio del
fabricante, que permita validar el
cumplimiento particularmente de la
capacidad de generar reglas
personalizadas en el médulo SCA.

No Cumple

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacién sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
presente convocatoria, no se aceptara escrito o
leyenda que solo haga referencia al mismo y debera
contener los documentos que, en su caso, se soliciten
en dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
Aclaraciones que se celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Inst‘i:uto Nacional Electoral
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO. LP-INE-014/2024

Suscripcién a la herramienta de revisién de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

Licitante: Avattar Consulting, S.A. de C.V. fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico H
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2

. L Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicion del

licitante se advierte que no incluye
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en
el numeral 2 “Requerimientos generales”,
No Cumple (ni, informacién técnica extraida de
internet, proveniente del sitio del
fabricante, que permita validar el
cumplimiento particularmente de la
capacidad de diferenciar entre librerias
directas y librerias transitivas en el
madulo SCA.

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacién sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
presente convocatoria, no se aceptara escrito o
leyenda que solo haga referencia al mismo y debera
contener los documentos que, en su caso, se soliciten
en dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
Aclaraciones que se celebre(n).

* EIl médulo SCA debe de tener la capacidad de diferenciar
entre librerias directas y librerias transitivas

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.




; UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
I N E DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO
Inst‘i:uto Nacional Electoral
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO. LP-INE-014/2024

Suscripcién a la herramienta de revisién de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

Licitante: Avattar Consulting, S.A. de C.V. fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico H
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicion del

licitante se advierte que no incluye a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
« El médulo SCA debe de tener la capacidad de generar catélqgos, folletos ylg fichas técnicas que numeral 2 de la presente .clonvoi:atoria, debgré
reportes de hallazgos. acredlter) gl cumpllmlento de las ) contener toda la mfc_)rma_uon seﬁalgda y solicitada en
* Nombre y versién de la libreria vulnerable caracteristicas tecnlgag establecidas en el Anexo 1 “Espemfl;amones Tecnlca;”, de.la
* Score de riesgo No Cumple e! qumeral 2,“Regue.r|m|ent0§ generales”, presente convocatoria, no se ageptara. escrito o )
* |dentificar si esta actualizada o desactualizada ni, informacion t.ecnlca ext.rglda de leyenda que solo haga referencia al mismo y debgra
+ Vulnerabilidades asociadas |nter.net, proveniente Qel sm.o del contgner los documgntos que, gn su caso, se soliciten
* CVE asociado, en caso de aplicar fabrlcgn(e, que po_ermlta validar el en d_lc_ho gnexo, debiendo pon5|derar las
’ cumplimiento particularmente en la modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
capacidad de generar reportes de Aclaraciones que se celebre(n).

hallazgos en el médulo SCA.
Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

SCA

ni, informacién técnica extraida de
internet, proveniente del sitio del
fabricante, que permita validar el
cumplimiento particularmente en contar
con una interfaz de administracién para
SAST y SCA.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico H Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Aclaraciones
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que numeral 2 de la presente convocatoria, debera
acrediten el cumplimiento de las contener toda la informacién sefialada y solicitada en
caracteristicas técnicas establecidas en el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
« Contar con una interfaz de administracion para SAST y No Cumple el numeral 2 “Requerimientos generales”, presente convocatoria, no se aceptara escrito o

leyenda que solo haga referencia al mismo y debera
contener los documentos que, en su caso, se soliciten
en dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
Aclaraciones que se celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

* La solucion debe ser compatible con al menos uno de los

siguientes navegadores
* Google Chrome

* Firefox

* Microsoft Edge

* Opera Browser

De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en
el numeral 2 “Requerimientos generales”,
ni, informacion técnica extraida de
internet, proveniente del sitio del
fabricante, que permita validar el
cumplimiento particularmente en que la
solucién debe ser compatible con al
menos los siguientes navegadores:
Google Chrome, Firefox, Microsoft Edge y
Opera Browser.

No Cumple

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacién sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
presente convocatoria, no se aceptara escrito o
leyenda que solo haga referencia al mismo y debera
contener los documentos que, en su caso, se soliciten
en dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
Aclaraciones que se celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicién técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.




€ INE

Instituto Nacional Electoral

Licitante: Avattar Consulting, S.A. de C.V.

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024

Suscripcién a la herramienta de revisién de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

« Soporte para al menos los siguientes lenguajes de
programacion:
*PHP

* C#

* Typescript

* JavaScript
*Java

* Phyton

* C++

* Dart

* Angular

De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en
el numeral 2 “Requerimientos generales”,
ni, informacion técnica extraida de
internet, proveniente del sitio del
fabricante, que permita validar el
cumplimiento particularmente en contar
con soporte para los siguientes lenguajes
de programacion: PHP, C#, Typescript,
JavaScript, Java, Phyton, C++, Dart y
Angular.

No Cumple

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacién sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
presente convocatoria, no se aceptara escrito o
leyenda que solo haga referencia al mismo y debera
contener los documentos que, en su caso, se soliciten
en dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
Aclaraciones que se celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicién técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Instituto Nacional Electoral
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fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

entre 10:00 y 18:00 horas, hora de la Ciudad de México, de
lunes a viernes. La transferencia se debe realizar por parte
del Proveedor en conjunto con el fabricante, la duracion de
la transferencia de conocimientos se acordara durante la
reunién inicial.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Aclaraciones Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
De la revision integral a la proposicion del Contenido de la oferta técnica, inciso a)
licitante se advierte que no incluye
«La herramienta SAST debe poder generar reportes de catalqgos, folletos y/g fichas técnicas que a)La oferta técnica que sera elabora(ja confor[ne al
resultados con los hallazgos identificados basados al acredltep e_I cumpllmlento de las ) numeral 2 de la r_)resente .r:'onvosatorla, deb§r§
menos en el estandar Top Ten OWASP 2021 y OWASP caracteristicas lecnlga§ establecidas en contener toda la |nf9rm§0|on se,nale.lda y solicitada en
Mobile Top 10 2016, con el nivel de impacto, considerando: e! qumeral 2”“Re’qugr|m|ento’s generales”, el Anexo 1 “Espemflgamones Tecnlca§”, de.la
*Hallazgo No Cumple ni, informacion t_ecnlca ext_r_alda de presente convocatoria, no se ac_eptara_ escrito o )
* Descripcion |nter_net, proveniente l_jel sm_o del leyenda que solo haga referencia al mismo y deb_er_a
« Severidad fabnt:E_;\nt_e, que pgrmlta validar el contgner los documgntos que, gn su caso, se soliciten
* Archivo y linea en la que se identifico cumplnm_u[anto particularmente en la en d_lc_ho anexo, debiendo Fon5|derar las
+ Referencias generacion dg repqrtes de resultados con modlflcgcmnes que se deriven de la(s) Junta(s) de
los hallazgos identificados basados al Aclaraciones que se celebre(n).
menos en el estandar Top Ten OWASP
2021 y OWASP Mobile Top 10 2016. Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
« Transferencia de conocimientos respecto a las Gltimas
actualizaci d racion, uso y funcionalidades de
los componentes que conforman el software para el
personal del Instituto designado por el Administrador de
Contrato (al menos la cantidad de usuarios para la cual se Tecnica.pdf
contraté la herramienta). Considerar que sea en un horario Si Cumple Foja 00'7
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fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Fundamento legal

« La transferencia de conocimientos debe ser impartida en
idioma espaiiol, en tiempo real, a través de la herramienta
que se defina durante la reunion inicial, y no debe
representar ninguin costo adicional para el Instituto; en
caso de que la persona que imparta la transferencia no

hable espaiol, el Proveedor podra contar con un intérprete.

* La transferencia de conocimientos debe dar inicio dentro
de los primeros 3 (tres) dias habiles contados a partir de la
aceptacion del temario de la transferencia de
conocimientos.

« La transferencia de conocimientos debe grabarse y
dichas grabaciones seran resguardadas por el Instituto.
NOTA: Considerar todos los gastos adicionales que se
deriven de dicha transferencia, ya que esta sera sin costo
para el Instituto.

Cumple Razones por las que No Cumple Foja
Si Cumple 'T:;canigg.;)df
Si Cumple lijcanigg.;)df
Si Cumple "E(Ejjcanigg?df
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fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

* Horario de atencion:
* Lunes a Viernes de 10 a.m. a 7 p.m., Hora de la Ciudad de
México.

internet, proveniente del sitio del
fabricante, que permita validar el
cumplimiento particularmente en contar
con los servicios de soporte técnico y
actualizaciones para las herramientas de
software.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico H Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Aclaraciones
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
P . Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye P .
. d N . Ve a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que numeral 2 de la presente convocatoria, debera
El “Instituto” requiere contar con los servicios de soporte acrediten el cumplimiento de las F.) L ~ | s
P A . P P . contener toda la informacion sefialada y solicitada en
técnico y actualizaciones para las herramientas de caracteristicas técnicas establecidas en “ P Arnicac”
. - w L . el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
software, considerando al menos las siguientes el numeral 2 “Requerimientos generales”, X . .
2 P . IR ) presente convocatoria, no se aceptara escrito o
caracteristicas técnicas: No Cumple |ni, informacién técnica extraida de

leyenda que solo haga referencia al mismo y debera
contener los documentos que, en su caso, se soliciten
en dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
Aclaraciones que se celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicién técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

fabricante, que permita validar el
cumplimiento particularmente en contar
con soporte por medio de los siguientes
medios de contacto: Pagina Web,
teléfono, correo.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico H Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Aclaraciones
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
P o Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye P ]
catlogos. folletos /?; fichas técnyicas e a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
acredi?en 'el cum Ii)r,niento de las g numeral 2 de la presente convocatoria, debera
- . o p . : contener toda la informacién sefialada y solicitada en
* Alguno de los siguientes medios de contacto: caracteristicas técnicas establecidas en el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
* Pagina Web el numeral 2 “Requerimientos generales”, presente convocatoria, no se aceptara éscrito o
* Teléfono No Cumple |ni, informacién técnica extraida de levenda que solo hat a{referencia al mismo v deberé
* Correo internet, proveniente del sitio del y a 9 y

contener los documentos que, en su caso, se soliciten
en dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
Aclaraciones que se celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

fabricante, que permita validar el
cumplimiento particularmente en el
escalamiento de solicitudes, tiempo de
respuesta y atencion conforme al
procedimiento establecido por el
fabricante.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico H Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Aclaraciones
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
De la revision integral a la proposicion del Contenido de la oferta técnica, inciso a)
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
acrediten el cumplimiento de las numeral 2 de la presente convocatoria, debera
caracteristicas técnicas establecidas en contener toda la informacién sefialada y solicitada en
. . . el numeral 2 “Requerimientos generales”, el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
* Escalamiento de solicitudes, tiempo de respuesta y L PP . X ) .
. - PR ni, informacién técnica extraida de presente convocatoria, no se aceptara escrito o
atencién, conforme a pr 1to por el No Cumple |. X " R . .
fabricante internet, proveniente del sitio del leyenda que solo haga referencia al mismo y debera

contener los documentos que, en su caso, se soliciten
en dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
Aclaraciones que se celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Suscripcién a la herramienta de revisién de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

Licitante: Avattar Consulting, S.A. de C.V. fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico H
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2

PR _ Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicion del

licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las
caracteristicas técnicas establecidas en

a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacién sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la

« Servicio de soporte técnico en espaiiol, en caso de no el numeral 2 “Requerimientos generales”, presente convocatoria, no se aceptaré escrito o
poder brindar el servicio en espaiiol, se puede tener un No Cumple |ni, informacién técnica extraida de levenda que solo hat a‘ referencia al mismo v debera
intérprete por parte del Proveedor. internet, proveniente del sitio del Y a 9 Y

contener los documentos que, en su caso, se soliciten
en dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
Aclaraciones que se celebre(n).

fabricante, que permita validar el
cumplimiento particularmente en contar
con servicio de soporte técnico en
espafiol o tener un intérprete por el

proveedor. .
Los documentos mencionados en este numeral son

indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Junta de

del proveedor una vez adjudicado el contrato.

Con el fin de contar con la documentacion soporte, el
INSTITUTO realizara la minuta de trabajo, respecto a la
reunién inicial.

cumplimiento de lo solicitado en el Anexo
1 "Especificaciones Técnicas" dentro de
la propuesta técnica.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico H Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Aclaraciones
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)
La reunidn inicial para la coordinacioén del inicio de las La oferta técni 4 elaborad f |
actividades debe realizarse a través de las herramientas a)Lao elrzad eTnlca quetsera ela otra. a (;OTJ 0rr"ne a
propias del Instituto (Microsoft Teams o Cisco Webex), De la revision integral a la proposicion del Egmzir todea T;Fi);?sregaii%%n:gg;g;:’ soliecriétiada en
dicha reunién debe llevarse a cabo a mas tardar 10 (diez) - eg prop « P - y
. . e o licitante, se advierte que no presenta el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
dias naturales después de la notificacion del fallo, la . > " . X . .
L. L . informacion que permita validar el presente convocatoria, no se aceptara escrito o
coordinacion para las actividades debe realizarse por parte No Cumple

leyenda que solo haga referencia al mismo y debera
contener los documentos que, en su caso, se soliciten
en dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
Aclaraciones que se celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.




€ INE

Instituto Nacional Electoral

Licitante: Avattar Consulting, S.A. de C.V.

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

Suscripcién a la herramienta de revisién de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

NO. LP-INE-014/2024

PARTIDA UNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO
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Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple

Foja

Fundamento legal

ENTREGABLES

Documentacién que ampare el derecho de
suscripcion/licenciamiento del software de SAST y SCA

La documentacion debe estar en idioma espaiol, firmada y
rubricada por el Fabricante, que ampare el derecho de uso
al software de SAST y SCA, durante la vigencia de la
suscripcion/licencia conforme a lo especificado en el
numeral 2 “Requerimientos generales”. La documentacién
debe quedar a nombre del “Instituto Nacional Electoral”.

La activacion se debe llevar a cabo conforme a los
procedimientos del proveedor el dia 16 de junio de 2024.

Fisico

A mas tardar el 24 de junio de 2024

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 008

Documentaciéon que ampare la suscripcion al soporte.

La documentacién debe estar en idioma espaiiol, firmada y
rubricada por el Fabricante, que ampare durante la vigencia
de la suscripcion al soporte por parte del fabricante. Dicha
documentacion debe indicar el procedimiento y medios de
contacto para realizar la solicitud de soporte técnico,
conforme a lo especificado en el numeral 2
“Requerimientos generales”.

Fisico

A mas tardar el 24 de junio de 2024

Si Cumple

Tecnica.pdf
Foja 008




; UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
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Inst‘i:uto Nacional Electoral
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Suscripcién a la herramienta de revisién de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

Licitante: Avattar Consulting, S.A. de C.V. fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Ac‘::rnat:i::es Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Procedimiento para la generacion de tickets de soporte.
Procedimiento para levantar tickets de soporte técnico,
mismo que debe contemplar todos los medios de contacto
del fabricante y credenciales en caso de aplicar, considerar
al menos uno de los siguientes medios:
. Tecnica.pdf
« correo electrénico Si Cumple Foja 008
« teléfono
« pagina de soporte del fabricante
Fisico en un sobre cerrado
A mas tardar el 24 de junio de 2024
Temario de la transferencia de conocimientos.
Un temario de la transferencia de conocimientos. El
contenido del temario sera revisado y aprobado por el
personal asignado por el Administrador del Contrato y el Si Cumple Te.cnlcaApdf
Proveedor Foja 008
Fisico
A mas tardar el 17 de junio de 2024
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Inst‘i:uto Nacional Electoral
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO. LP-INE-014/2024

Suscripcién a la herramienta de revisién de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

Licitante: Avattar Consulting, S.A. de C.V. fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico H
Aclaraciones

Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Constancias de la transferencia de conocimientos.

Constancias de la transferencia de conocimientos, por cada
personal que asistié a la misma, estas deben ser firmadas
por la persona que realiz6 la transferencia de
conocimientos, asi como por el representante legal del

proveedor. Si Cumple Tecnica.pdf

Foja 008
Fisico
A mas tardar en los siguientes 7 (siete) dias naturales

contados a partir de haber finalizado la transferencia de
conocimientos.

Grabacioén de la transferencia de conocimientos

Las grabaciones de la transferencia de conocimientos y
dichas grabaciones deben ser resguardadas por el

Instituto. Tecnica.pdf

Si Cumple Foja 008

Digital, en un dispositivo extraible, CD o USB

A mas tardar en los siguientes 7 (siete) dias naturales
contados a partir de haber finalizado la transferencia de
conocimientos.
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Junta de

traduccion al espaiol. Cualquier modificacion a la
documentacion debe realizarse sin costo alguno para el
Instituto en un plazo no mayor a 3 (tres) dias naturales
posteriores a la notificacion por escrito realizada por el
administrador del contrato, de no realizarse la modificacion
se tendra por no recibida y se aplicaran las penas
convencionales correspondientes; no se aceptan entregas
parciales.

cumplimiento de lo solicitado en el Anexo
1 "Especificaciones Técnicas" dentro de
la propuesta técnica.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico . Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Aclaraciones
Fundamento Legal:
Durante la vigencia del contrato el Proveedor debe generar Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
y presentar lo especificado en la “Tabla 2. Entregables” Contenido de la oferta técnica, inciso a)
conforme a las especificaciones y plazos establecidos,
dicha documentacion sera revisada y validada por el a)La oferta técnica que seré elaborada conforme al
supervisor del contrato y aprobada por el administrador del numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contrato en un plazo no mayor a 5 (cinco) dias naturales De la revision integral a la proposicion del contener toda la informacién sefialada y solicitada en
posteriores a la presentacion, en caso de estar en idioma licitante, se advierte que no presenta el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
distinto al espafiol debe estar acompafado de una No Cumple informacién que permita validar el presente convocatoria, no se aceptara escrito o

leyenda que solo haga referencia al mismo y debera
contener los documentos que, en su caso, se soliciten
en dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
Aclaraciones que se celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

Proveedor, como parte de las actividades de la contratacion
y conforme a los plazos establecidos.

NOTA: Para el presente Anexo Técnico, se entendera por
dia natural, todos los dias del afio, en un horario de 00:00 a
23:59 horas.

cumplimiento de lo solicitado en el Anexo
1 "Especificaciones Técnicas" dentro de
la propuesta técnica.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Aclaraciones Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
El Proveedor debe presentar los entregables sefialados en Contenido de la oferta técnica, inciso a)
el numeral 3 “Entregables” del presente Anexo Técnico en Laof L 4 elaborad " |
las oficinas de la Direccién de Seguridad y Control aLaol eir;adte?mca quetsera ela otra_ a cdor; orme a
Informatico ubicadas en calle Moneda No. 64, Colonia L . numeral e la presen e.c'onvoi:a oria, de .er.a
N . De la revision integral a la proposicion del contener toda la informacién sefialada y solicitada en
Tlalpan Centro, C.P. 14000, Alcaldia Tlalpan Ciudad de - R w e PR
o . licitante, se advierte que no presenta el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la
México, donde las fechas y horarios para la entrega de la . = " . X ) .
I . . informacion que permita validar el presente convocatoria, no se aceptara escrito o
documentacion fisica se acordaran entre el Instituto y el No Cumple

leyenda que solo haga referencia al mismo y debera
contener los documentos que, en su caso, se soliciten
en dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s) de
Aclaraciones que se celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.

Elaboré

L.l.Lissette Morones Sénchez
Subdirectora de Seguridad Informdtica

Servidores publicos que realizan la evaluacion

Revis6

L.l.Lissette Morones Sanchez
Subdirectora de Seguridad Informética

Avalo

Ing. Yuri Adrian Gonzalez Robles
Director de Seguridad y Control Informéatico
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UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
I N E DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO
-
Instituto Nacional Electoral

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024
Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

Licitante: Kabil Pixan SA de CV fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Ac\::rnat:i::es Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente. -
. Técnica.pdf
Si Cumple hoja 1
16 de junio de 2024 al 31 de diciembre del 2024.
Solucion SAST y SCA (Static application security testing y
Software Composition Analysis) Si Cumple Te_cmca.pdf
hoja 1
* Debe activarse el 16 de junio de 2024
Técnica.pdf
« La solucién puede ser onPremise o nube Si Cumple hoja 5

Ofrece una solucién onPremise

* En caso de considerar una solucion onPremise esta
debera poder instalarse en un servidor con las siguientes
caracteristicas:

* Windows Server 2016 Standard

*120 GB Disco Duro Si Cumple ;g;”'lca'pdf
*16 GB de memoria RAM )
* Microprocesador con 8 nuicleos
* Procesador de 64 bits
* Base de Datos MySQL Exprés
« En caso de considerar una solucion nube, por parte del -

. . Técnica.pdf
fabricante se debera contar con al menos una de las . .

Si Cumple hoja 5

siguientes certificaciones:

*1S0 27001:2013 o ISO 27001:2022 Ofrece una solucion onPremise




A UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
I N E DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO
Insi‘i:uto Nacional Electoral
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NO. LP-INE-014/2024

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

PARTIDA UNICA
Licitante: Kabil Pixan SA de CV R
fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico AR R Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

* Al menos 1 usuario administrador para SAST y SCA. Si Cumple :]’sjcan;:a.pdf

* Al menos 64 usuarios con escaneos ilimitados para al Si Cumple Técnica.pdf

menos 461 aplicaciones para SAST y SCA. P hoja 1

* Debe de guardar los resultados histéricos de los escaneos . Técnica.pdf
. . . N Si Cumple .

por, al menos, la vigencia de la licencia. hoja 1

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye

catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las caracteristicas
técnicas establecidas en el numeral 2

No Cumple |“Requerimientos generales”, ni, informacion
técnica extraida de internet, proveniente del
sitio del fabricante, que pueda cotejarse con la
URL sefialada en la propuesta técnica, que
permita validar el cumplimiento
particularmente de la capacidad de generar
reglas personalizadas.

a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y deberéa contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

* Debe de tener la capacidad de generar reglas
personalizadas.

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Instituto Nacional Electoral

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA

DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

PARTIDA UNICA
Licitante: Kabil Pixan SA de CV R
fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico AR R Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

« 3 escaneos concurrentes de cédigo fuente en el portal
SAST, en caso de necesitar instalar motores de escaneo en
distintos servidores, considerar:
* En un servidor estara instalado un motor de escaneo y la
solucion propuesta.
* 2 Servidores donde se podran instalar los motores de
escaneo adicionales, dichos servidores contaran con las
siguientes caracteristicas:

Windows Server 2016 Standard

120 GB Disco Duro

32 GB de memoria RAM

Microprocesador con 8 niucleos

Procesador de 64 bits

De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye

catélogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las caracteristicas
técnicas establecidas en el numeral 2

No Cumple |“Requerimientos generales”, ni, informacion
técnica extraida de internet, proveniente del
sitio del fabricante, que pueda cotejarse con la
URL sefialada en la propuesta técnica, que
permita validar el cumplimiento
particularmente de los 3 escaneos
concurrentes de cédigo fuente en el portal
SAST.

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.

« 3 escaneos concurrentes de librerias de terceros en la
funcionalidad SCA.

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye

catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las caracteristicas
técnicas establecidas en el numeral 2

No Cumple |“Requerimientos generales”, ni, informacion
técnica extraida de internet, proveniente del
sitio del fabricante, que pueda cotejarse con la
URL sefialada en la propuesta técnica, que
permita validar el cumplimiento particularmente
de los 3 escaneos concurrentes de librerias de
terceros en la funcionalidad SCA.

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

PARTIDA UNICA
Licitante: Kabil Pixan SA de CV R
fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico AR R Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

Técnica.pdf
hoja 1

* El médulo SCA debe de guardar los resultados histéricos

. . Si Cumple
de los escaneos por, al menos, la vigencia del contrato.

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2

L L Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicion del

licitante se advierte que no incluye

catélogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las caracteristicas
técnicas establecidas en el numeral 2
“Requerimientos generales”, ni, informacion
No Cumple |[técnica extraida de internet, proveniente del
sitio del fabricante, que pueda cotejarse con la
URL sefialada en la propuesta técnica, que
permita validar el cumplimiento particularmente
de la capacidad de generar reglas
personalizadas en el médulo SCA .

a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y deberéa contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

* El médulo SCA debe de tener la capacidad de generar
reglas personalizadas.

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.




€ INE

Instituto Nacional Electoral

Licitante: Kabil Pixan SA de CV

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

NO. LP-INE-014/2024

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA

DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

* Identificar si esta actualizada o desactualizada
* Vulnerabilidades asociadas
* CVE asociado, en caso de aplicar

de la capacidad de generar reportes de
hallazgos en el médulo SCA.

* Nombre y version de la libreria vulnerable
* Score de riesgo

* ldentificar si esta actualizada o
desactualizada

* Vulnerabilidades asociadas

* CVE asociado, en caso de aplicar

A2 A S Junta de .
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Aclaraciones Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicién del a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
licitante se advierte que no incluye numeral 2 de la presente convocatoria, debera
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que contener toda la informacion sefialada y solicitada en
acrediten el cumplimiento de las caracteristicas el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
* El médulo SCA debe de tener la capacidad de diferenciar No Cumple técnicas establecidas en el numeral 2 convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
entre librerias directas y librerias transitivas P “Requerimientos generales”, ni, informacion solo haga referencia al mismo y deberé contener los
técnica extraida de internet, proveniente del documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
sitio del fabricante, que pueda cotejarse con la anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
URL sefialada en la propuesta técnica, que deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
permita validar el cumplimiento particularmente celebre(n).
de la capacidad de diferenciar entre librerias
directas y librerfas transitivas en el médulo Los documentos mencionados en este numeral son
SCA. indispensables para evaluar la proposicién técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
R . Fundamento Legal:
De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye - ~
- y P Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que . PR
b A o Contenido de la oferta técnica, inciso a)
acrediten el cumplimiento de las caracteristicas
técnicas establecidas en el numeral 2 P 2
“ L W ” a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
Requerimientos generales”, i, informacion numeral 2 de la presente convocatoria, debera
* El médulo SCA debe de tener la capacidad de generar técnica extraida de internet, proveniente del P SO R
" N . contener toda la informacion sefialada y solicitada en
reportes de hallazgos. sitio del fabricante, que pueda cotejarse con la M I P
" L2 " . = P el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
Nombre y version de la libreria vulnerable URL sefialada en la propuesta técnica, que . . .
N . . - - - convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
Score de riesgo No Cumple |permita validar el cumplimiento particularmente

solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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EVALUACION TECNICA

PARTIDA UNICA
Licitante: Kabil Pixan SA de CV A
fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Ac\::rnat:i::es Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicién del a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
licitante se advierte que no incluye numeral 2 de la presente convocatoria, debera
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que contener toda la informacion sefialada y solicitada en
acrediten el cumplimiento de las caracteristicas el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
« Contar con una interfaz de administracion para SAST y No Cumple técnicas establecidas en el numeral 2 convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
SCA “Requerimientos generales”, ni, informacion solo haga referencia al mismo y debera contener los
técnica extraida de internet, proveniente del documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
sitio del fabricante, que pueda cotejarse con la anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
URL sefialada en la propuesta técnica, que deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
permita validar el cumplimiento particularmente celebre(n).
para una interfaz de administracién de SAST y
SCA. Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicién técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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Licitante: Kabil Pixan SA de CV R
fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico AR R Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

Fundamento
Fundamento Legal: Legal:
P . Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2 Incumplimien
De la revision integral a la proposicion del . PR
- . . Contenido de la oferta técnica, inciso a) toalo
licitante se advierte que no incluye =
. y P sefialado en
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que P .
b . . a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al el numeral
acrediten el cumplimiento de las caracteristicas N 2
numeral 2 de la presente convocatoria, debera 4.2

técnicas establecidas en el numeral 2
“Requerimientos generales”, ni, informacion
técnica extraida de internet, proveniente del
No Cumple |sitio del fabricante, que pueda cotejarse con la
URL sefialada en la propuesta técnica, que
permita validar el cumplimiento donde la
solucién debe ser compatible con al menos

contener toda la informacién sefialada y solicitada en  [Contenido
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente |de la oferta
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que técnica,
solo haga referencia al mismo y debera contener los inciso a)
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se |a)La oferta

« La solucion debe ser compatible con al menos uno de los
siguientes navegadores

* Google Chrome

* Firefox

* Microsoft Edge

* Opera Browser

- deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se técnica que
uno de los siguientes navegadores P
. celebre(n). sera
Google Chrome
* Firefox elaborada
* Microsoft Edge Los documentos mencionados en este numeral son conforme al
* Opera Browsger indispensables para evaluar la proposicién técnica numeral 2 de
p presentada y, en consecuencia, su incumplimiento la presente
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento. convocatoria
, debera
contener

toda la
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Junta de

* Angular

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Aclaraciones Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
R . Fundamento Legal:
De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye . =
- a y A y_ Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que Contenido de la oferta técnica, inciso a)
acrediten el cumplimiento de las caracteristicas !
 Soporte para al menos los siguientes lenguajes de técnicas establecidas en el numeral 2 a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
programacion: “Requerimientos generales”, ni, informacién numeral 2 de la presente convocatoria, debera
*PHP técnica extraida de internet, proveniente del ; » = ’ o
* c#t sitio del fabricante. que ue‘dg coteiarse con la contener toda la informacion sefialada y solicitada en
. . o  que p! - J. el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
Typescript URL sefialada en la propuesta técnica, que convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
* JavaScript No Cumple |permita validar el cumplimiento del soporte solo haga referencia al mismo y debera contener los
*Java para al menos los siguientes lenguajes de documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
* rogramacion: : ! ) ! L
N Z:‘_{m" prog anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
N “PHP deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
Dart . celebre(n).
* Angular C#
* Typescript :
. J;’\F/)aScript Los documentos mencionados en este numeral son
* Java P indispensables para evaluar la proposicién técnica
* Phyton presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
. Czr afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
* Dart
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Junta de

entre 10:00 y 18:00 horas, hora de la Ciudad de México, de
lunes a viernes. La transferencia se debe realizar por parte
del Proveedor en conjunto con el fabricante, la duracion de
la transferencia de conocimientos se acordara durante la
reunion inicial.

Descripcién de lo solicitado en el Anexo Técnico X Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Aclaraciones
De la revision integral a la proposicion del X
licitante se advierte que no incluye Fundamento Legal:
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que L o
»g _y/_ S a . Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
acrediten el cumplimiento de las caracteristicas Contenido de la oferta técnica, inciso a)
técnicas establecidas en el numeral 2 !
“Requerimientos generales”, ni, informacion P .
*La herramienta SAST debe poder generar reportes de técnica extraida de internet, proveniente del ﬁﬂﬁeigelréadts(l:gIcfegtejitzeésne\:gsz{gr?: Zc;r:)f;rg‘le a
resultados con los hallazgos identificados basados al sitio del fabricante, que pueda cotejarse con la contener toda Iapinformacic’)n seﬁalada’ solicitada en
menos en el estandar Top Ten OWASP 2021 y OWASP URL sefialada en la propuesta técnica, que el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas"yde la presente
Mobile Top 10 2016, con el nivel de impacto, considerando: permita validar el cumplimiento particularmente convocatoria npo Se aceptara escrito o Iye endg e
*Hallazgo No Cumple |donde la herramienta debe poder generar ) - pt &Y q
" s solo haga referencia al mismo y debera contener los
Descripcion reportes de resultados con los hallazgos documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
A identificados basados al menos en el estandar anexo debiendoyconsiderar I;\s modificaciones que se
* i i i Top Ten OWASP 2021 y OWASP Mobile T oy !
Archivoy linea en la que se identificé op Ten OWASP 2021 y OWASP Mobile Top deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
* Referencias 10 20186, con el nivel de impacto,
5 celebre(n).
considerando:
*Hallazgo Los documentos mencionados en este numeral son
. Descr? cion indispensables para evaluar la proposicién técnica
. Severizad presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
* . ‘ B s afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
Archivo y linea en la que se identifico
* Referencias
« Transferencia de conocimientos respecto a las ultimas
actualizaciones, administracién, uso y funcionalidades de
los componentes que conforman el software para el
personal del Instituto designado por el Administrador de
Contrato (al menos la cantidad de usuarios para la cual se —
. . . . . Técnica.pdf
contraté la herramienta). Considerar que sea en un horario Si Cumple hoja 4
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Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple

Foja

Fundamento legal

« La transferencia de conocimientos debe ser impartida en
idioma espaiiol, en tiempo real, a través de la herramienta
que se defina durante la reunién inicial, y no debe
representar ningun costo adicional para el Instituto; en caso
de que la persona que imparta la transferencia no hable
espafiol, el Proveedor podra contar con un intérprete.

Si Cumple

Técnica.pdf
hoja 2

« La transferencia de conocimientos debe dar inicio dentro
de los primeros 3 (tres) dias habiles contados a partir de la
aceptacion del temario de la transferencia de
conocimientos.

Si Cumple

Técnica.pdf
hoja 2

« La transferencia de conocimientos debe grabarse y dichas
grabaciones seran resguardadas por el Instituto.

NOTA: Considerar todos los gastos adicionales que se
deriven de dicha transferencia, ya que esta sera sin costo
para el Instituto.

Si Cumple

Técnica.pdf
hoja 2
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PARTIDA UNICA
Licitante: Kabil Pixan SA de CV R
fecha: 14 de junio de 2024
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico AR R Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal

Aclaraciones

El “Instituto” requiere contar con los servicios de soporte
técnico y actualizaciones para las herramientas de software,
considerando al menos las siguientes caracteristicas
técnicas:

* Horario de atencion:

* Lunes a Viernes de 10 a.m. a 7 p.m., Hora de la Ciudad de
México.

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye

catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las caracteristicas
técnicas establecidas en el numeral 2
“Requerimientos generales”, ni, informacion
técnica extraida de internet, proveniente del
sitio del fabricante, que pueda cotejarse con la
No Cumple |URL sefialada en la propuesta técnica, que
permita validar el cumplimiento particularmente
donde el “Instituto” requiere contar con los
servicios de soporte técnico y actualizaciones
para las herramientas de software,
considerando al menos las siguientes
caracteristicas técnicas:

* Horario de atencion:

* Lunes a Viernes de 10 a.m. a 7 p.m., Hora de
la Ciudad de México.

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.

« Alguno de los siguientes medios de contacto:
* Pagina Web

* Teléfono

* Correo

De la revision integral a la proposicién del
licitante se advierte que no incluye

catalogos, folletos y/o fichas técnicas que
acrediten el cumplimiento de las caracteristicas
técnicas establecidas en el numeral 2
“Requerimientos generales”, ni, informacion
técnica extraida de internet, proveniente del
No Cumple |sitio del fabricante, que pueda cotejarse con la
URL sefialada en la propuesta técnica, que
permita validar el cumplimiento particularmente

Alguno de los siguientes medios de contacto:
* Pagina Web

* Teléfono

* Correo

Fundamento Legal:

Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
Contenido de la oferta técnica, inciso a)

a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
numeral 2 de la presente convocatoria, debera
contener toda la informacion sefialada y solicitada en
el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
solo haga referencia al mismo y deberéa contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicion técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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intérprete por parte del Proveedor.

sitio del fabricante, que pueda cotejarse con la
URL sefialada en la propuesta técnica, que
permita validar el cumplimiento particularmente
Servicio de soporte técnico en espafiol, en
caso de no poder brindar el servicio en
espafiol, se puede tener un intérprete por parte
del Proveedor.

A2 A S Junta de .
Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Aclaraciones Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
De la revision integral a la proposicién del Contenido de la oferta técnica, inciso a)
licitante se advierte que no incluye
catalogos, folletos y/o fichas técnicas que a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
acrediten el cumplimiento de las caracteristicas numeral 2 de la presente convocatoria, debera
. . . técnicas establecidas en el numeral 2 contener toda la informacion sefialada y solicitada en
» Escalamiento de solicitudes, tiempo de respuesta y “ L w o ” M - PN
L. - . Requerimientos generales”, ni, informacion el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
atencion, conforme a procedimiento establecido por el No Cumple |, B . . : A .
fabricante técnica extraida de internet, proveniente del convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
. sitio del fabricante, que pueda cotejarse con la solo haga referencia al mismo y debera contener los
URL sefialada en la propuesta técnica, que documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
permita validar el cumplimiento particularmente anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
el escalamiento de solicitudes, tiempo de deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
respuesta y atencion, conforme a celebre(n).
procedimiento establecido por el fabricante.
Los documentos mencionados en este numeral son
indisnensables para evaluar la pronosicion técnica
Fundamento Legal:
Incumplimiento a lo sefialado en el numeral 4.2
P . Contenido de la oferta técnica, inciso a)
De la revision integral a la proposicion del
licitante se advierte que no incluye - .
. y P a)La oferta técnica que sera elaborada conforme al
catélogos, folletos y/o fichas técnicas que X .
B i . numeral 2 de la presente convocatoria, debera
acrediten el cumplimiento de las caracteristicas X = - .
o 3 contener toda la informacion sefialada y solicitada en
técnicas establecidas en el numeral 2 M P PO
. L o “ L P . el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, de la presente
« Servicio de soporte técnico en espaiiol, en caso de no Requerimientos generales”, ni, informacion . . N
N o ~ P . . ) convocatoria, no se aceptara escrito o leyenda que
poder brindar el servicio en espaiiol, se puede tener un No Cumple |técnica extraida de internet, proveniente del

solo haga referencia al mismo y debera contener los
documentos que, en su caso, se soliciten en dicho
anexo, debiendo considerar las modificaciones que se
deriven de la(s) Junta(s) de Aclaraciones que se
celebre(n).

Los documentos mencionados en este numeral son
indispensables para evaluar la proposicién técnica
presentada y, en consecuencia, su incumplimiento
afecta su solvencia y motivaria su desechamiento.
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UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA

DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple

Foja

Fundamento legal

La reunion inicial para la coordinacion del inicio de las
actividades debe realizarse a través de las herramientas
propias del Instituto (Microsoft Teams o Cisco Webex),
dicha reunion debe llevarse a cabo a mas tardar 10 (diez)
dias naturales después de la notificacion del fallo, la
coordinacion para las actividades debe realizarse por parte
del proveedor una vez adjudicado el contrato.

Con el fin de contar con la documentacion soporte, el
INSTITUTO realizara la minuta de trabajo, respecto a la
reunion inicial.

Si Cumple

Técnica.pdf
hoja 3
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Cumple

Razones por las que No Cumple

Foja

Fundamento legal

ENTREGABLES

Documentacién que ampare el derecho de
suscripcion/licenciamiento del software de SAST y SCA

La documentacion debe estar en idioma espaiiol, firmada y
rubricada por el Fabricante, que ampare el derecho de uso
al software de SAST y SCA, durante la vigencia de la
suscripcion/licencia conforme a lo especificado en el
numeral 2 “Requerimientos generales”. La documentacion
debe quedar a nombre del “Instituto Nacional Electoral”.

La activacion se debe llevar a cabo conforme a los
procedimientos del proveedor el dia 16 de junio de 2024.

Fisico

A mas tardar el 24 de junio de 2024

Si Cumple

Técnica.pdf
hoja 3

Documentacion que ampare la suscripcion al soporte.

La documentacion debe estar en idioma espaiiol, firmada y
rubricada por el Fabricante, que ampare durante la vigencia
de la suscripcion al soporte por parte del fabricante. Dicha
documentacion debe indicar el procedimiento y medios de
contacto para realizar la solicitud de soporte técnico,
conforme a lo especificado en el numeral 2 “Requerimientos
generales”.

Fisico

A mas tardar el 24 de junio de 2024

Si Cumple

Técnica.pdf
hoja 4
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Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple

Foja

Fundamento legal

Procedimiento para la generacion de tickets de soporte.

Procedimiento para levantar tickets de soporte técnico,
mismo que debe contemplar todos los medios de contacto
del fabricante y credenciales en caso de aplicar, considerar
al menos uno de los siguientes medios:

« correo electrénico
« teléfono
* pagina de soporte del fabricante

Fisico en un sobre cerrado

A mas tardar el 24 de junio de 2024

Si Cumple

Técnica.pdf
hoja 4
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fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple

Foja

Fundamento legal

Temario de la transferencia de conocimientos.

Un temario de la transferencia de conocimientos. El
contenido del temario sera revisado y aprobado por el
personal asignado por el Administrador del Contrato y el
Proveedor

Fisico

A mas tardar el 17 de junio de 2024

Si Cumple

Técnica.pdf
hoja 4
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fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple

Foja

Fundamento legal

Constancias de la transferencia de conocimientos.

Constancias de la transferencia de conocimientos, por cada
personal que asistié a la misma, estas deben ser firmadas
por la persona que realiz6 la transferencia de
conocimientos, asi como por el representante legal del
proveedor.

Fisico
A mas tardar en los siguientes 7 (siete) dias naturales

contados a partir de haber finalizado la transferencia de
conocimientos.

Si Cumple

Técnica.pdf
hoja 4
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UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA
DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Junta de

A mas tardar en los siguientes 7 (siete) dias naturales
contados a partir de haber finalizado la transferencia de
conocimientos.

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico Aclaraciones Cumple Razones por las que No Cumple Foja Fundamento legal
Grabacién de la transferencia de conocimientos
Las grabaciones de la transferencia de conocimientos y
dichas grabaciones deben ser resguardadas por el Instituto.
Si Cumple Técnica.pdf
Digital, en un dispositivo extraible, CD o USB P hoja 4
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Instituto Nacional Electoral

Licitante: Kabil Pixan SA de CV
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Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA

NO. LP-INE-014/2024

PARTIDA UNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA

DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple

Foja

Fundamento legal

Durante la vigencia del contrato el Proveedor debe generary
presentar lo especificado en la “Tabla 2. Entregables”
conforme a las especificaciones y plazos establecidos,
dicha documentacion sera revisada y validada por el
supervisor del contrato y aprobada por el administrador del
contrato en un plazo no mayor a 5 (cinco) dias naturales
posteriores a la presentacion, en caso de estar en idioma
distinto al espaiiol debe estar acompaiado de una
traduccion al espaiiol. Cualquier modificacion a la
documentacion debe realizarse sin costo alguno para el
Instituto en un plazo no mayor a 3 (tres) dias naturales
posteriores a la notificacion por escrito realizada por el
administrador del contrato, de no realizarse la modificacion
se tendra por no recibida y se aplicaran las penas
convencionales correspondientes; no se aceptan entregas
parciales.

Si Cumple

Técnica.pdf
hoja 4
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Instituto Nacional Electoral

Licitante: Kabil Pixan SA de CV

LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL

NO. LP-INE-014/2024

Suscripcion a la herramienta de revision de cédigo fuente

EVALUACION TECNICA
PARTIDA UNICA

UNIDAD TECNICA DE SERVICIOS DE INFORMATICA

DIRECCION DE SEGURIDAD Y CONTROL INFORMATICO

fecha: 14 de junio de 2024

Descripcion de lo solicitado en el Anexo Técnico

Junta de
Aclaraciones

Cumple

Razones por las que No Cumple Foja

Fundamento legal

El Proveedor debe presentar los entregables sefialados en
el numeral 3 “Entregables” del presente Anexo Técnico en
las oficinas de la Direccion de Seguridad y Control
Informatico ubicadas en calle Moneda No. 64, Colonia
Tlalpan Centro, C.P. 14000, Alcaldia Tlalpan Ciudad de
México, donde las fechas y horarios para la entrega de la
documentacion fisica se acordaran entre el Instituto y el
Proveedor, como parte de las actividades de la contratacion
y conforme a los plazos establecidos.

NOTA: Para el presente Anexo Técnico, se entendera por
dia natural, todos los dias del afio, en un horario de 00:00 a
23:59 horas.

Si Cumple

Técnica.pdf
hoja 4
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